PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

CD3-1- 101051 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1594 DE | o it FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO
2021-INVIAS No. 03

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-0-072-2021 que tiene por
objeto Contratar la “REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA
(MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS
DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio o de la emisién de la
orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO, representado por LUIS EDUARDO BENCARDINO
CALDERON, identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, conformado por TERMOTECNICA COINDUSTRIAL
S.A.S. con NIT. 890.903.035-2 representada legalmente por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado
con cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de participacion del 50% y UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA
Y CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S.A.S. — UNICA S.A.S. con NIT. 900.655.891-1 representada legalmente por LUIS
EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de
participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUARENTAY UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS ($41.237.778.423,00) M/CTE.

2. Aprobacién de la recomendacién de adjudicaciéon de la convocatoria No. PAF-INVIAS-1-088-2021 que tiene por
objeto Contratar la “/NTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA) A LA REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA
PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS
DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o emisién de la
orden de inicio del contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, con NIT. 900.916.608-4 representado por
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de ciudadania No 52.461.611.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL
OCHENTA Y OCHO PESOS ($4.326.144.088,00) M/CTE, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

3. Aprobacién de la recomendacién de adjudicaciéon de la convocatoria No. PAF-INVIAS-1-087-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURIDICA) A LA GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL
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DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO, DE
LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL
CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o emisién de la
orden de inicio del contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VALLE, representado por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado
con la C.C. No. 79.969.768, conformado por: i) IES INGENIEROS S.A.S., con NIT 900.317.964 -1, representado
legamente por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado con C.C. No. 79.969.768 con un Porcentaje de
participacion de 50% vy ii) CIAF LTDA INGENIERIA, con NIT 800.130.967-6, Representada Legalmente por FRANCISCO
EDUARDO VASQUEZ ROMERO, identificado con C.C. No. 19.286.660, con un Porcentaje de participacion de 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL
CIENTO VEINTIUN PESOS (4.872.614.121,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-INVIAS-0-073-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y
EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA
EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio o de la emisién de la
orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: JACUR S.A.S, con NIT. 802.000.666-4 representado por FAISAL JACOBO CURE ORFALE
identificada con cédula de ciudadania No. 72.201.621.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA' Y
SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($57.604.336.436,00) M/CTE.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogotd D.C., 21 de enero 2022 Reunioén Virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:
21 de enero 2022—12:20 p.m. 21 de enero 2022- 4:30 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de planeacion FINDETER Virtual
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Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
Richard Orlando Martinez Hurtado Vicepresidente Financiero FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Correo

Director técnicoy de

Guillermo Toro Acufia L, INVIAS Virtual
Estructuracion (E)
Juan Esteban Romero Toro Director de EJ.e/cuuon Y INVIAS Virtual
Operacion
Juliana Sanchez Acufia Gerente de Alianzas Regionales INVIAS Virtual

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del Quorum.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-INVIAS-0-072-2021 que tiene por
objeto Contratar la “REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA
(MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS
DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de verificacién y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio o de la emisién de la
orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO, representado por LUIS EDUARDO BENCARDINO
CALDERON, identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, conformado por TERMOTECNICA COINDUSTRIAL
S.A.S. con NIT. 890.903.035-2 representada legalmente por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado
con cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de participacion del 50% y UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA
Y CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S.A.S. — UNICA S.A.S. con NIT. 900.655.891-1 representada legalmente por LUIS
EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de
participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUARENTAY UN MIL DOSCIENTOS TREINTA'Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS ($41.237.778.423,00) M/CTE.

Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-INVIAS-I-088-2021 que tiene por
objeto Contratar la “/NTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA) A LA REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA
PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS
DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o emisién de la
orden de inicio del contrato.
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PROPONENTE ADJUDICADO: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, con NIT. 900.916.608-4 representado por
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de ciudadania No 52.461.611.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL
OCHENTA Y OCHO PESOS ($4.326.144.088,00) M/CTE, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendacién de adjudicaciéon de la convocatoria No. PAF-INVIAS-1-087-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURIDICA) A LA GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL
DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO, DE
LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL
CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES contados a partir de la suscripcidn del acta de inicio o emisién de la
orden de inicio del contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VALLE, representado por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado
con la C.C. No. 79.969.768, conformado por: i) IES INGENIEROS S.A.S., con NIT 900.317.964 -1, representado
legamente por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado con C.C. No. 79.969.768 con un Porcentaje de
participacion de 50% vy ii) CIAF LTDA INGENIERIA, con NIT 800.130.967-6, Representada Legalmente por FRANCISCO
EDUARDO VASQUEZ ROMERO, identificado con C.C. No. 19.286.660, con un Porcentaje de participacion de 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL
CIENTO VEINTIUN PESOS ($4.872.614.121,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasasy
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-INVIAS-O-073-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y
EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA
EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio o de la emisién de la
orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: JACUR S.A.S, con NIT. 802.000.666-4 representado por FAISAL JACOBO CURE ORFALE
identificada con cédula de ciudadania No 72.201.621.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA' Y
SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($57.604.336.436,00) M/CTE.

Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

| 1. Verificacién del Quérum
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En Bogotd, D.C., a los veintiun (21) dias del mes de enero de dos mil veintidds (2022), siendo las doce y veinte de la tarde
(12:20 p.m.), se reunieron en sesién virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
Extraordinario No. 03 del Patrimonio Auténomo FINDETER —INVIAS.

Para el efecto se cuenta con quérum vélido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER — INVIAS.

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-0-072-2021 que tiene por objeto
Contratar la “REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA -
ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL
CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcion del acta de inicio o de la emisién de la orden
de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO, representado por LUIS EDUARDO BENCARDINO
CALDERON, identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, conformado por TERMOTECNICA COINDUSTRIAL
S.A.S. con NIT. 890.903.035-2 representada legalmente por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con
cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de participacion del 50% y UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S.A.S. — UNICA S.A.S. con NIT. 900.655.891-1 representada legalmente por LUIS
EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de
participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS (541.237.778.423,00) M/CTE.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: INVIAS — VIAS DEL SAMAN.
CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-0-072-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL DE ADMINISTRACION, PAGOS Y FUENTE DE PAGOS No. 3-1- 101051 DE 2021 CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 1594 DE 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que
“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacidn de las propuestas se
hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de
Contratacidn de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS administrado
por FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.

()
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El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS seleccionard al contratista y/o adjudicard el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacidn de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacidn de las ofertas, resultado del proceso de evaluacidn y consolidacion
adelantado por la Direccidn de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité

Fiduciario con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas orden de elegibilidad

y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada”.

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 23 de diciembre de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron siete (07) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme
con lo siguiente:

P
o

PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC

1 | JACUR SAS
2 | VIAS Y CANALES SAS

802000666-4
830070241-9
900976035-0

CONSTRUTORRES S.I S.A.S

COTES & COTES S.AS. 900336724-1
3 | CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 VERDEDCSA 900420537-1
EXCARVAR SA.S. 890942985-0

COMPARNIA DE ASESORIAS Y CONSTRUCCION

S.AS. CASCO S.AS. 811032904-2

UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S A S.

INFERCALSAS 860058389-1
4 | CONSORCIO VIAS VALLE DEL CAUCA OINCO S.AS. 900037384-8
DUVANA S.AS. 900751909-6
YAMIL SABBAGH CONSTRUCCIONES S.A.S 800024151-1
5 | CONSORCIO ALIANZA YDN-PANORAMA | D&S S.A.S 890107274-1
CONSTRUCCIONES NAMUS S A 890117496-2
CONSTRUCTORA VALDERRAMA S.AS. 804005319-3
6 | CONSORCIO VIAS 806 GRUPO EMPRESARIAL INGECOLSAS 900379869-5
PROAD SAS 900088927-5
;EAF?:IOTECNICA COINDUSTRIALS.AS-UNICA 890903035-2
7 | CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO

900655891-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.
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El dia 04 de enero de 2021, se presentd en Comité de Contratacién No 2, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. [ NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 |JACUR SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 [VIAS Y CANALES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 |CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO  VIAS  VALLE ~ DEL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
CAUCA
CONSORCIO  ALIANZA  YDN-
5 PANORAMA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
6 |CONSORCIO VIAS 806 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO VIAL
7 ANSERMANUEVO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 05 de enero de 2022 hasta las 5:00 pm del 06 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron documentos de  subsanacion y  observaciones al correo  electrénico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacién, el dia trece (13) de enero de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de
Contratacion No. 09, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese
mismo dia, con los siguientes resultados:

No. [ NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |JACUR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [VIAS Y CANALES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4  |CONSORCIO VIAS VALLE DEL CAUCA| RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
CONSORCIO ALIANZA YDN-
5 PANORAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 |[CONSORCIO VIAS 806 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
7 |CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 JACUR SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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2 VIAS Y CANALES SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

OINCO S.ASS. relaciona los siguientes contratos PAF-ATF-
4 0005-2019, PAF-ATF-0-013-2018 PAF-ATF-0-054-2017.
DUVANA SAS relaciona el contrato PAF-ATF-0-043-2019
CONSORCIO VIAS VALLE DEL CAUCA

5 CONSORCIO ALIANZA YDN-PANORAMA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Fiduciaria BBVA 27 de diciembre de 2021

CONSTRUCTORA VALDERRAMA S.A.S., GRUPO
EMPRESARIAL INGECOL S A Sy PROAD SAS, integrantes

del CONSORCIO VIAS 806, son adjudicatarios de la

6 Convocatoria No. PAF-SCJ-0-029-2021

Fidubogota 4 de enero de 2022:

GRUPO EMPRESARIAL INGECOL S.A.S relaciona los
siguientes contratos PAF-EUC-0-014-2019 y PAF-JU-0-049-

2018.
CONSORCIO VIAS 806 PROAD S.A.S. relaciona el contrato PAF-ATF-0-046-2021
7 CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

1. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 17 de enero de 2022, se presentd ante el comité de contratacion No. 11 el Alcance al Informe Definitivo de
Verificacién de Requisitos Habilitantes, atendiendo que los dias 13 y 14 de enero de 2022 se recibieron observaciones al
informe definitivo de requisitos habilitantes a través del correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, las cuales
fueron objeto de validacién y ajuste modificando Unicamente la evaluacidon que corresponde al proponente No 6
CONSORCIO VIAS 806 y al proponente No 4 CONSORCIO VIAS VALLE DEL CAUCA (en el aspecto juridico), de la siguiente
manera:

No. [ NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |JACUR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 [VIAS Y CANALES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 |CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4  |CONSORCIO VIAS VALLE DEL CAUCA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
CONSORCIO ALIANZA YDN-
5 PANORAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 |CONSORCIO VIAS 806 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 |CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 JACUR SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 VIAS Y CANALES SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO VIAS VALLE DEL CAUCA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO ALIANZA YDN-PANORAMA | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO VIAS 806 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de seis (6) proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia diecisiete (17) de enero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma
fecha.

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE

JACUR SAS

VIAS Y CANALES SAS

CONSORCIO VIAL CAFETERO 2
CONSORCIO ALIANZA YDN-PANORAMA
CONSORCIO VIAS 806

CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO

AU IWIN |-

3. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO III, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacidn del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”

3.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta
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las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hdabil siguiente de
la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

3.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 18 de enero de 2022, es
TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.993,65); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién
de la propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

3.3. Se aclara que, respecto al proponente No. 3 CONSORCIO VIAL CAFETERO 2, una vez realizada la ponderacién
econdmica de la propuesta, se aplicé descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme a lo sefialado en los términos
de referencia, numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD), subnumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, el cual sefiala
en su inciso segundo lo siguiente:

“La entidad descontard DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA cldusula penal de apremio, multa, o
sancion, impuesta dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn, en contratos en
los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista”.

Lo anterior, teniendo en cuenta que en el RUES se reporta multa impuesta al integrante CONSTRUTORRES Sl SAS, por el
MUNICIPIO DE SINCELEJO- ALCALDIA — PRINCIPAL, mediante acto administrativo RESOLUCION DGC-023 Y DGC -024 del
2021/11/08 y con fecha de ejecutoria 2021/11/09. En consecuencia, la multa en mencidn se encuentra impuesta dentro
de los 3 afios anteriores al cierre de la convocatoria.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-INVIAS-0-072-2021
REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA Via|
ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Orden segun Puntaje Proponents Valor e
1 wviaL $ 41.237.778.423.00 99.3584256 0.0000000 99.3584256
2 PROPONENTE 6-CONSORCIO VIAS 806 $ 40.776.538.834.00 99.1987114 0.0000000 991987114
3 2-VIAS Y CANALES SAS $ £0.734.000.000.00 99.0952254 0.0000000 99.0952254
4 ALANZA $ 41.464.916.853.00 98.2532881 0.0000000 98.2532881
s PROPONENTE 1-JACUR SAS $ 41.581.441.599.00 97.63633%4 0.0000000 97.6863394
6 viaL 2 $ 40.849.143.553.00 99.3753397 10.0000000 89.3753397
Observacion 1: Se le apiica 3l proponents PROPONENTE 3-CONSORCIO VIAL CAFETERO 2, por mufta impuesta por 1 municipio de Sincelsio reportada en el RUES, 13 fecha o= aci administrativo es 08/11/2021 y 13
fehca siecutons 09V11/2021 3l nEgrante CONSTRUTORRES Si SAS. el descuento es de DIEZ {10) punios o2 Consormidad con o Senalado en &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, gue|
esviece:
7L} L3 ensdac gescontard DIEZ (10) punios 3 proponente por &3 aplicaciin de CADA cidusula penal Ge apremio, muts, © sancicn, impuesta Sento S los TRES (3) afios snterioces 3l Gerre el presente proceso de Sn. en)
Conratos en ios cudles &5t haya oSentaso B calidad de conrassta {...)”
Observacion 2: Como resutado de 13 Evaluacion Economica, 3o fiens en primer orden de slegibiidad 3l PROPONENTE 7. AL con un puntaie de 99,3584256 y un vasor ofertado de $|
41.237.778.423.00
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4. Segln el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diecinueve (19) de enero de dos
mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

5. El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

6. Deigual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de
CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los
certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter

.
BBVA ASSET .A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ACTUA COMO VOCERA Y
SIEMPRE (3.0.92756), :;:‘gn BANCO DE PROYE "N"“mns:::'fk‘:“”) FINDETER Df CEROA | FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
cTos ) 3.1.94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TI[NBAS 'VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA ADMINISTRADORA DEL PATRIMO'::IgnAl;;gsnzm FINDETER AGUA SAN ANDRES
2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — -
AEROCIVIL PF (3-1- 96534), SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON INFORMA:
RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902), :
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER ~ ANI (3-1- 98431 ), FINDETER ~ SECRETARIA DE 1. a dot lo del Contrato de Fiducia M 4l 3-1-96348 ito el dia 31 de diciembre d
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — (3-1-101926), (3-1-102452) . Que en desarrol ontrato de Fiducia Mercan! - suscrito el dia iciembre de
2020 entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD
pr— FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las
personas Naturales y Juridicas que se relacionan a continuacion al 18 de enero de 2022 no tienen
1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial vinoulo como bensficierios de pago yo siguna ralacidn contractual con ol P.A. FINDETER AGUA
S.A - Findeter y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o SAN ANDRES.
juridicas ala fecha no g : 5 T
N'| (segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
PPROPONENTE 1 JACUR SAS JACUR SAS 802000666-4
INTERESADO INOIIOUAL O [ — !
(Segin Orden Acta de BENEFICIARIOS REALES ceoutA/ NI =
o INTEGRANTE DEL INTRRESADO PRURAL  JURIDICA 2| ViAsvcanaEssas | VIASYCANALES SAS WG PROYECTOS | gyo0n0z41.0
Ty ey sci000666-4 ACURSAS P -
ViasyCanatgssas | VIS Y CANALES S WCPROTECTOS | gaoomozars | vins v canates sas- v provecros sas. | ssooroasns CONSTRUTORRES S13AS 000760350
oo760350 CONSTAUTORRES SISAS | somreso COTES & COTES SAS. 900336724-1
CoTes & CoTEs SAS sooe7ze 1 CoTES B COTESsAS sonsenet CONSORCIO VIAL CAFETERO VERDE DC S A 900420537-1
PRp— et bt oy e beas e 3 i
2 BcAmARSAS ssonezsns 0 BARARSAS | ssarseso EXCARVAR SAS. 890942985-0
epreesy Buioso0az | COMPANADEASESORIAS VCONSTRUCOON | 5110320045 COMPARIA DE ASESORIAS Y
CONSTRUCOON S5 CASCOSAS. SAS CASCOSAS. | 811032904-2
- OVIAS VA INFERCALSAS 8600583891 INFERCALSA S 8600583891 — CONSTRUCCION S.AS. CASCO S-AS.
e OINCOSAS. 9000373845 OINCOS AS. _oo0373sks INFERCAL SAS 860058389-1
UvANA S A5 scorsises s DUANASAS soo7s1s096 4| CONSORCIO VIAS VALLE ONCO SAS. v
L ey ps———py p——— DELCAUCA A8 So0a
a8 DUVANASAS. 900751909-6
BANCRAVA Sussas o077 bEssAs FTrie !
TRBONSARRETA | soineei RTINS AR oiirissT VAMIL SABBAGH CONSTRUCCIONES | gooc o0t
CONSTRUCTONA VALOIAMAMA A5 | 8080053193 CONSORCIO ALIANZA YON- SAS
CoNs0RCO VIS 308 GRUPD EIPRESARAL WGECOLS AS | s0ms708s5 s aNORAAe DAS SAS 8901072741
PRoAD A5 PRoRD3AS sooomssars
TOOTEGHEA CONOUSTRALSAS U | gty | THOTEHEACOROUSTRRLSAS UNTE | s 3 CONSTRUCCIONES NAMUS S A 8901174962
consoncoviaL
ANSERMANUEVO 'UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y 2006558911 UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y 900655891-1 CONSTRUCTORA VALDERRAMA S.A.S. 8040083168
. s - 6|  CONSORCIO VIAS 806 GRUPO EMPRESARIAL INGECOLSAS | 900379860-5
PROAD SAS 900088927-5
La presente Certificacién de No Concentracién para la CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-0-072-2021-, se expide por CONSORCIO VIAL RN s WAL SAS-U | gg0a03085-2
solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los diecinueve (19) dias del mes de Enero 7 ANSERMANUEVO UNIDAD DE |NFRAE‘STR‘UC'\JRA %
del afio dos mil veintidés (2022). O TRUGOIONE S ASOCIADNS B A s, | 9006558911
Atentamente,
Cualquier duda o inquietud adicional favor ala idenci i do
BBVAASSET A SOCIEDAD FIDUCIARIA m;.;:m VOCERAY Negacios y Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracion de Negocios, Yaneth
Deigado - de Negocios y Andrés Camilo Rubiano Torres -

Analista Administracion de Negocios al nimero telefonico 5302050 extensién 9118, 9112 y 9105
rwspecllvamenle o via correo Agrana.gov.co,
yaneth.santamaria@fiduagraria.gov.coy arubiano@fiduagraria. gcv co.

Cordial Saludo,

f N xodaU
BEL LOZADA VIRVIESCAS
Je!e Administracion de Negocios

Elaboré: Javier Ancrés Parra. Reviso: Yaneth Santamaria
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21 de enero de 2022

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
TRADORA DEL PAT AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES
VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

1. Que en desarrolio del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD
FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las
personas Naturales y Juridicas que se relecionan a continuacidn el 18 ds ensro de 2022 no tiensa

vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER SAN

ANDRES VIVIENDAS.

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracién y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial SA — FINDETER y Fiduciaria Bogera SA; las siguientes personas naturales y/o

juridicas tienen los siguientes contratos tes ylo ién con i para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER lipami Urbanos
Urbanos, Jornada Unica- Escolar, ICBF e en

Entomos Insttucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

TE IN o NIT

| (Segin Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA ™ Proyocto | ConvocatoriaNo. l Contratista % Part. l Estado
1 JACUR SAS JACUR SAS 802000666-4 |
2 VIAS Y CANALES SAS VIAS Y CANALES sAsSA < VYCPROYECTOS | 430070241-0 AcuR J— ABUA PAFATE.O081. | UNION TEMPORALREDES | g, Vigeats
» 1 LIMITADA
CONSTRUTORRES S.1SA.S PAF-ATF-0053- | CONSORCIO SAN CHARBEL
COTES & COTES SAS. 900336724-1 RESSISas | OSTROS Acua 2021 053 had Vigeete
1| COTES Y PAF-ATF-0-053- CONSORCIO SAN CHARBEL
3 | CONSORCIO VIAL CAFETERO Exvg::::: A‘;CSSAAS 900420537-1 CSOTES Y| anoserae AGuUA i ey 25% Vigeese
A8, PAFATF-0005-
COMPARIA DE ASESORIAS Y 4110820082 OINCOSAS | 900.007.38¢ AGUA oota CONSORCIO AQUALEBRUA |  40% Vigerte.
CONSTRUCCION S.A.S. CASCO S.AS. 2004 oNCOSAS | s00.007.38¢ promy PAFATEO9 | consorcioviwo T | 0% | Teindecen
(| comsegoyms e e i M
DELCAUCA OlucosAs. Soonsraeds | cracn | mocasst | acua PAFATE 0520 | CONSORCIGAGUASDE | o | yigurss
ANA 909-6 NESSAS
VAMIL SABBAGH CONSTRUCCIONES | go0024151-1 YAMIL
sasaAGH PAF-ATF-0051 | CONSORCIO ALIANZA YON - Terminado con
5 | CONSORCIO ALIANZA YDN- D&s s AS 8901072741 CONSTRUCCHo | 800024151 Acus 2017 NEIVA sow Perdientas
NESSAS
CONSTRUCCIONES NAMUS S A 890117496-2 DsssA | sotorzre acun ParaTEos20ne | COMSORCIOAGUASDE | o0,
CONSTRUCTORA VALDERRAMA SAS. | 8040053193 | A oy o o
6 CONSORCIO VIAS 806 GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS | 900379869-5 | D&SSA | se0.107.274 Acus 2017 NEVA i d Pecdieris
PROAD SAS 5 CONSTRUCCIO | 'CONSORCIO AGUAS DE Vaecte
TERMOTECNICA COINDUSTRIAL SAS -U | g90003035.2 b venndl Dl e AT sE YoPAL i
CONSORCIO VIAL NICASAS. Srupo EQUIPAMIENTOS | PAF-EUC-0014.
’ ANSERMANUEVO UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y 900655891-1 ey iy, | sc0smms0e PUBLICOS 201a | CONSORCIOMULTIPARK s0% Vigente
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S A S. 1
PROADSAS. | s00.088.927 AcuA PAFAIPO0E | CONSORCIDARAUCA®OS | 20% Vigerse
Cualquier duda o inquietud adicional favor i ala i inistracién de De igual manera las siguientes personas naturales y/o juridicas no tienen contratos vlgentes para los

Negacios y Operacionss a Disna Mabel Lozada Virvisscas - Jefe Adminisiracién de Nsgocios, Yaneth
Delgado Negocios y Andrés Camilo Rubiano Torres
Analista Administracion de Negocios al namero \latomcs 5803080 extengion 9118, 9112 y 9105

Proponente NIT
VIAS Y CANALES SAS. 830.070.241
VERDEDCSA 900420537
EXCARVAR SAS. 830.942.985
COMPARIA DE ASESORIAS Y CONSTRUCCION SAS. CASCO SAS. 811.032.904
INFERCALSA § 860.058.389
(CONSTRUCTORA VALDERRAMA SA.S. 804.005.319
TERMOTECNICA COINDUSTRIAL SA.S-UNICASAS. 830.903.035
UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S A S. 900.655.891
DUVANASAS 900.751.909

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los diecisiete (17) dias del mes de enero de 2022; no corresponde a
certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

Coordinador Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A,, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AAUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

programas de Ia Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, ICBF o en
Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

respectivamente, o via correo i a,
yaneth gov.co! gOV.CO0.
Cordial Saludo,

~

( Wi NAdaedal
DIANAMABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios

Elaboré: Javier Andrés Parra. Reviso: Yaneth Santamaria

ia.gov.co,

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 3  PA FINDETER — INVIAS

12 de 56




PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE
Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen algin contrato suscrito, en ejecucidn,
con los Patri indicados en i
N o NIT PERSONA
(Segiin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 JACUR SAS JACURSAS 802000666-4
2| VIASYCANALESSAS | VIASYCANALESSAS-VWCPROYECTOS | 8300702419 |
SAS.
CONSTRUTORRES S.1 SA.S | 009760350 |
COTES & COTES SAS. |“a003zer2e-1 |
3 | CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 VERDE DC S A | “900420537-1
EXCARVARSAS. | “8s0s429850 |
COMPARIIA DE ASESORIAS ¥ | 8110320082 |

CONSTRUCCION S.AS. CASCO S.AS.

INFERCALSA'S | seo0ss3ss-1 |
4 |  CONSORCIOVIAS VALLE OINCOSAS. | s00037384-8
DELCAUCA | |
DUVANASAS. 9007519096
| YAMILSABBAGH CONSTRUCCIONES S.AS | 800024151-1 |
S | CONSORCIO ALIANZA YON- DaSSAS |“ss0107278-1 |
PANORAMA 1 {
CONSTRUCCIONES NAMUS S A 8501174962
(= Pigm 1de2

CONSTRUCTORA VALDERRAMA SAS. | 8040053193 |
6 CONSORCIO VIAS 806 GRUPO EMPRESARIAL INGECOLSAS | 900379869-5 |
PROAD SAS | “o000see27-5 |

| TERMOTECNICA COINDUSTRIALSA.S-U | 8908030352 |
NICASAS.
7 CONSORCIO VIAL
ANSERMANUEVO UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y | 900655891-1 |
CONSTRUCCIONES ASOCIADASSA S.

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A. FINDETER, a los diecinueve (19) dias del mes de enero de 2022.

HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
C JURIDICO-FIDUCIARIA LA SA.
En su calidad de vaceray ini: i i ] PA FINDETER
Este documento compete a la CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-0-072-2021
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PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1594 DE 2021

Sesion Virtual
21 de enero de 2022

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
C ion de los sigui p personas / juridicas /o como integrantes
del proponente plural, dentro de la convocatoria No. PAF-INVIAS-0-072-2021 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA *REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA
(MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO
EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA, al 18 de enero de 2022

tenia djudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:
N . CEDULA / NIT
| (segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL /!

(1 JACUR SAS 4

2 VIAS Y CANALES SAS VIAS Y CANALES SAS - VYC PROYECTOS S.AS. | 830070241-9

CONSTRUTORRES 5.1 SAS 900976035-0

COTES & COTES SAS. 900336724-1

VERDE DCS A 900420537-1

3 | CONSORCIO VIAL CAFETERO 2 EXCARVAR SAS.
COMPARIA DE ASESORIAS ¥ CONSTRUCCION

SAS. CASCOS.AS. 8110329042 |

INFERCALS AS 1

4 comso&c:&{:c»\iwuz OINCOSAS. 900037384-8
DUVANASAS. 9007519096 _|

YAMIL SABBAGH CONSTR! A 4151-
CONSORCIO AUANZA YON- AMIL SABBAG D;(;r;s}\juccuomss s 2::237;2-; |
PANORAMA CONSTRUCCIONES NAMUS S A 8901174962 |
CONSTRUCTORA VALDERRAMA SAS. 8040053193 |
6 CONSORCIO VIAS 806 GRUPO EMPRESARIAL INGECOLS A'S 9003798695 |
PROAD SAS 900088927-5_|
TERMOTECNICA COINDUSTRIALS.AS - U N1
890903035-
. CONSORCIO VIAL CASAS. 2
ANSERMANUEVO UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA ¥
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S A'S. 9006558911

El presente documento es informativo y se expide a los dieciocho (18) dias del mes de enero del
aio 2022,
/ v / X 4/ 2
Jledes/ (o 2 eag
ISABEL CRISTINA MARTINEZMENDOZA

lofa da Cantratariin

7. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, tiene reporte de un
(1) contrato, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con correccién aritmética, del proponente
ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA
Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS
($41.237.778.423,00) M/CTE.; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido o ToTAL
scuentos
Puntaje Obtenido
‘Orden segin Puntaje Proponents Valor Evaluacién Econdmi s

1 $41.237.778.423,00 99,3584256 0,0000000 99,3584256

2 [PROPONENTE 6-CONSORCIO VIAS 806 $40.776.538.884,00 99,1987114 00000000 991987114

3 [PROPONENTE 2-VIAS Y CANALES SAS $ 40.734.000.000,00 99,0952254 0,0000000 99,0952254

4 [PROPONENTE 5-CONSORCIO ALIANZA YON-PANORAMA $41.464.916.853,00 98,2532881 0,0000000 98,2532881

5 |PROPONENTE 1-JACUR SAS $ 41.581.441.599,00 97,6863394 0,0000000 97,6863394

6 VIAL $ 40.849.143.553,00 99,3753397 10,0000000 89,3753397

1: Se lo aglica al proponer VIAL CAFETERO 2. por multa impuesta por el municipio de Sincelejo reportada en el RUES, Ia facha del acto adminisirativo es 081172021 y |
fehca siecutoria 0311172021 al integrante CONSTRUTORRES SI SAS, el descuento es de DEZ (10) puntos de conformidad con o sefalado en el pumeral 10. EVALUACION FACTOR CUVPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, guel
establece:
(..} La entidad descontar DIEZ (10) puntos al proponente por ka aplicacién de CADA cléusula panal de apremio, multa, o sancién, impuesta dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presante proceso de conlratacién, en|
coniratos en os cuales éste haya ostentado & caidad de convatsta ()"
Obssrvacién 2: Como resultado de la Evaluacién Econémica, ss tisne en primer orden de legibiidad al viaL con un puntie de 99.3584256 y un valor ofertado de §
41.237.778.423.00
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PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
~Afiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE T e VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO VIAL
ANSERMANUEVO $ 42.537.864.192,00 $ 41.237.880.778,00 $ 41.237.778.423,00

8. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO, es por el valor total corregido de
CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS ($41.237.778.423,00) M/CTE.

9. COMITE TECNICO.

Durante los dias 20 y 21 de enero de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 4, 6rgano que revisé vy aprobd el informe
definitivo de evaluacidn econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendé la adjudicacidn del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 4 del Contrato
Interadministrativo 1594 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada durante los dias 20 y 21 de enero de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-INVIAS-0-072-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL
INTEGRAL DE LA ViA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO -
CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA”, al proponente CONSORCIO VIAL
ANSERMANUEVO, representado por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON, identificado con cédula de ciudadania No.
73.103.823, conformado por TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S. con NIT. 890.903.035-2 representada legalmente por LUIS
EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823, con porcentaje de participacion del
50% y UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S.A.S. - UNICA S.A.S. con NIT. 900.655.891-1
representada legalmente por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823,
con porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econdémica con correccion aritmética, la cual asciende a la suma
de CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS ($41.237.778.423,00) M/CTE.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-I-088-2021 que tiene por
objeto Contratar la “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA) A LA REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA
PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS
DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES, a partir de la fecha de suscripcion del acta de inicio o de la emision de
la orden de inicio.
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PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

PROPONENTE ADJUDICADO: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, con NIT. 900.916.608-4 representado por
LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de ciudadania No 52.461.611.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL
OCHENTA Y OCHO PESOS (54.326.144.088,00) M/CTE, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: INVIAS — VIAS DEL SAMAN.
CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-I-088-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL DE ADMINISTRACION, PAGOS Y FUENTE DE PAGOS No. 3-1- 101051 DE 2021 CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 1594 DE 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que
“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se
hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de
Contratacidn de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS administrado
por FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS seleccionard al contratista y/o adjudicard el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacidn de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacidn de las ofertas, resultado del proceso de evaluacidn y consolidacion
adelantado por la Direccidn de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacidn y calificacion de las ofertas orden de elegibilidad

y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada”.

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 23 de diciembre de 2021, a la cual se dio alcance el 28
de diciembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron veinte (20) ofertas para verificar y evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

| ne PROPONENTE INTEGRANTES | NIT / CC |
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{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER INVIAS

1594 DE 2021

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 3
Sesién Virtual
21 de enero de 2022

I[ES INGENIEROS S A'S

900317964-1

1 CONSORCIO CARTAGO
CIAF LTDA INGENIERIA 800130967-6
RM INGENIEROS S A S 900345967-2
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S. -
2 | CONSORCIO INTVIAL 2022 SOLINPRO SAS. 900336571-1
ARM CONSULTING S.A.S. 822007239-7
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y
DE GESTION S.A.S 900218054-1
3 | CONSORCIO INTERVIAL 1 CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIASY | (o o o
PANORAMA ALQUILERES S.A.S.
KAILAS INGENIERIA S.A.S. 901176566-0
4 3B PROYECTOS S.A.S. 900504398-4
c CONSORCIO INTERVIAL BATEMAN INGENIERIA SAS - BIL SAS 800061409-1
RISARALDA B&B BATEMAN INGENIEROS S.A.S. 900420109-0
B&CSA 800015774-1
6 | CONSORCIO VIAS ABM 088 MSINGSAS 900574741-7
AQUA & TERRA CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S 811046878-1
7 GNG INGENIERIA S.A.S. 830515117-5
. CONSORCIO CORREDOR ] EDLS.A.S. 800086501-1
VIAL PAC 2022 DISENOS INTERVENTOEIQSSY SERVICIOS S.A.S. - DIS 800010028.0
CONSORCIO TECNOMAS INGENIERIA MASTER S.A.S. 900915689-6
9
PANORAMA TECNOSOFT SOLUCIONES S.A.S 900478236-8
CONSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANOS 9003781195
1o | CONSORCIO INTERVIAL SAS - CONCIC 5AS
PANORAMA EPM INGENIERIA SAS 900471297-5
D & B INGENIEROS CIVILESSA'S 830027712-4
11 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 900916608-4
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS - INGEPROS
p CONSORCIO INGEPROS- SAS 900538341-1
GMC
GRUPO METRO COLOMBIAS.A.S 830010109-8
CONSORCIO INTER -VIAS DE COMPANIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT S A 860041968-1
13
COLOMBIA 2021 CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA SAS 900956142-5
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
824004441-2
14 CONSORCIO CAMINOS S.A.S - INGENOBRAS S.AS.
PROCIVING SAS 900905675-0
15 INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S 820000836-5
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PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

ACTA No. 3
Sesién Virtual
21 de enero de 2022

1594 DE 2021
CONSORCIO -
INTEREINDETER 088 GUSTAVO PEREZ MARINO 6.732.843
ARREDONDO MADRID ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES S.A.S. -
16 INGENIEROS CIVILES S.AS. AIMS.AS. 890929122-8
17 HIDROCONSULTA SAS 860069446-9

900591649-9
830118698-1
800129789-1
900241875-6
900237822-0
900351236-1
900458773-6
7223883-1

GAB INGENIERIAS.ASS.
18 CONSORCIO FINDETER 088- GV GARCIA VILLA INGENIEROS S.A.S

21-22

HACE INGENIEROS SAS
MIRS LATINOAMERICAS A'S
MJ CONSTRUCCIONES SA'S

ESTUDIOS E INGENIERIA SAS

20 CONSORCIO ESTUDIOS INTERPROYECT-MY S.A.S.
CERRITOS

NORBERTO BAYONA ESPITIA

19 | CONSORCIO MIMIRS 088

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia cuatro (04) de enero de dos mil veintidds, se presentd en Comité de Contratacién No.02, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO CARTAGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO INTVIAL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVIAL
3 PANORAMA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 3B PROYECTOS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVIAL
5 RISARALDA B&B CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO VIAS ABM 088 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
7 GNG INGENIERIA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO CORREDOR VIAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
PAC 2022
CONSORCIO TECNOMAS
9 PANORAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTERVIAL
10 PANORAMA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
GAVINCO INGENIEROS
11 CONSULTORES SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 | CONSORCIO INGEPROS-GMC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO INTER -VIAS DE
13 COLOMBIA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
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CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021
14 CONSORCIO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
15 CONSORC'OC')E;ERF'NDETER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ARREDONDO MADRID
16 | |NGENIEROS CIVILES SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
17 HIDROCONSULTA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
18 |CONSORCIO F'ZNZDETER 088-21-1 NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
19 CONSORCIO MJMIRS 088 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
20 CONSOCR;RI;JH_E;'SI'UDIOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 05 de enero de 2022 hasta las 05:00 pm del dia 06 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron documentos de  subsanacion y  observaciones al correo electrénico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

Comoresultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia once (11) de enero de dos mil veintidds
(2022) se presenté ante el Comité de Contratacidon No. 07, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO CARTAGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO INTVIAL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVIAL

3 PANORAMA RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

4 3B PROYECTOS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVIAL

5 RISARALDA B&B CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO VIAS ABM 088 RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

7 GNG INGENIERIA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 CONSORCIO ngngDOR VIAL PAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO TECNOMAS

9 PANORAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVIAL

10 PANORAMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GAVINCO INGENIEROS

11 CONSULTORES SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 CONSORCIO INGEPROS-GMC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO INTER -VIAS DE
13 COLOMBIA 2021 RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
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14 CONSORCIO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 | CONSORCIO INTERFINDETER 088 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARREDONDO MADRID
16 INGENIEROS CIVILES S.AS. RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
17 HIDROCONSULTA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
18 |CONSORCIO FINDETER 088-21-22 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
19 CONSORCIO MJMIRS 088 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
20 | CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4, CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE [\lur’r}eral 2.1.4de Ios. REPORTE
No. Términos de Referencia
1 CONSORCIO CARTAGO NO CONCENTRADO SIN REPORTE
NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-049-2020 (RM Ingenieros
SAS)
2 2. PAF-DNP-C-019-2021(RM Ingenieros SAS)
BOGOTA: 3. PAF-ATF-I-007-2020 (RM
CONSORCIO INTVIAL Ingenieros SAS)
2022
NO CONCENTRADO BOGOTA:1.PAF-ATF-1-039-2019
(CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS,
ASESORIAS Y ALQUILERES S.A.S)
3 PREVISORA: 2. PAF-ADR-1-038-2020
(CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS,
ASESORIAS Y ALQUILERES SASy
CONSORCIO INTERVIAL TECNICONSULTAS)
PANORAMA
4 3B PROYECTOS S.AS. NO CONCENTRADO SIN REPORTE
5 CONSORCIO INTERVIAL NO CONCENTRADO SIN REPORTE
RISARALDA B&B
6 CONSORCIO VIAS ABM NO CONCENTRADO SIN REPORTE
088
NO CONCENTRADO PREVISORA: 1. PAF-ICBF-1-008-2018 Es
importante mencionar que este contrato
7 .
cuenta con Acta de Entrega y Recibo a
GNG INGENIERIA S.A.S. Satisfaccién, en revisién pélizas.
CONSORCIO NO CONCENTRADO SIN REPORTE
8 CORREDOR VIAL PAC
2022
CONSORCIO NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-017-2021 (Master SAS).
9 TECNOMAS 2. PAF-SENA-I-024-2021 (Master SAS).
PANORAMA 3. PAF-ATF-1-067-2020 (Master SAS).
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NO CONCENTRADO BOGOTA: 1. PAF-ATF-I-025-2018 (EPM
10 CONSORCIO INTERVIAL ingenieria SAS)
PANORAMA 2. PAF-EUC-I-008-2019 (EPM ingenieria SAS)
11 GAVINCO INGENIEROS NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-043-2021
CONSULTORES S.AS. 2. PAF-DNP-I-029-2021
NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-ICBFGS-1-051-2021 (INGENIERIA
12 DE PROYECTOS AML SAS)
CONSORCIO PREVISORA: 2. PAF-ATGUAIJIRA-I-077-2021
INGEPROS-GMC (INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS)
CONSORCIO INTER - NO CONCENTRADO SIN REPORTE
13 VIAS DE COLOMBIA
2021
NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-SENA-I-025-2021 (PROCIVING
14 ) SAS)
BOGOTA: 1. PAF-ATF-I-061-2021 (PROCIVING
CONSORCIO CAMINOS SAS)
15 CONSORCIO NO CONCENTRADO SIN REPORTE
INTERFINDETER 088
ARREDONDO MADRID NO CONCENTRADO BBVA: 1. PAF-ANI-I-055-2021
16 INGENIERQOS CIVILES PREVISORA: 2. PAF-PMIB-1-018-2020
S.AS.
17 NO CONCENTRADO FIDUAGRARIA: 1. Contratacion Directa-
HIDROCONSULTA SAS interventoria BOGOTA: 2. PAF-ATF-I-022-2017
18 CONSORCIO FINDETER NO CONCENTRADO SIN REPORTE
088-21-22
19 CONSORCIO MIJMIRS NO CONCENTRADO SIN REPORTE
088
20 CONSORCIO ESTUDIOS NO CONCENTRADO SIN REPORTE
CERRITOS

El proponente No 6 CONSORCIO VIAS ABM 088 presentd observacion al informe definitivo de verificacién de requisitos
habilitantes el 12 de enero de 2022, la cual fue resuelta mediante informe de respuesta publicado el dia 13 de enero de
2022, sin que se modificara la evaluacién del proponente.

Como resultado de la habilitacién de quince (15) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia doce (12) de enero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

PROPONENTES

CONSORCIO CARTAGO

CONSORCIO INTVIAL 2022

3B PROYECTOS S.A.S

CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B

GNG INGENIERIAS.AS.

CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022

CONSORCIO TECNOMAS PANORAMA
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CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.AS.
CONSORCIO INGEPROS-GMC
CONSORCIO CAMINOS
CONSORCIO INTERFINDETER 088
HIDROCONSULTA SAS
CONSORCIO MIMIRS 088
CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS

Nota: De conformidad con el acta de apertura del sobre No 2 -oferta econdmica, el proponente HIDROCONSULTA SAS
no se presentd a la audiencia siendo debidamente citado, lo cual se corroboré en el trascurso de la audiencia y al sobre
No. 2 (propuesta econémica) no fue posible darle apertura, ya que el mismo solicitaba clave para su acceso.

Por lo tanto y en virtud del numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA de los Términos de
Referencia, el cual establece que “(...) En desarrollo de la citada audiencia, se solicitard a los proponentes habilitados la
clave del archivo correspondiente al sobre econdémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso
de no suministrar la clave en la audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico."
(...), el proponente Nro 17 HIDROCONSULTA SAS no sera incluido dentro del orden de elegibilidad.

En consecuencia, el proponente HIDROCONSULTA SAS incurre en la causal de rechazo 1.37.12 la cual establece: “Cuando
la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentado de manera electrénica no se pueda
abrir o acceder a su contenido e impida la seleccién objetiva.”

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacidon econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluaciéon y calificacién de las Propuestas”, del
Subcapitulo lll “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el Comité de Contratacién No. 09 y publicada el dia trece (13) de enero de dos
mil veintidods (2022), asi:

5.1 EI SUBCAPITULO IlI, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje méximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el trece (13) de enero de dos mil
veintidds (2022), fue TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS CON OCHO CENTAVOS (3.970,08); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta
econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 Se presenta ajuste por redondeo y correccién aritmética de $0,28 a la oferta presentada por el proponente No 19 -
CONSORCIO MIMIRS 088 que una vez corregida corresponde a $4.308.861.347,00. También se realiza ajuste por
redondeo y correccion aritmética de $0,07 al proponente No 20 - CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS vy su propuesta
econdmica corregida corresponde a $4.425.098.832,00.

5.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos
de referencia.

5.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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PAF-INVIAS-1-088-2021
“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA) A LA
REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA JEVO - LA ) Y DE LA ViA|
ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
: ) Descuentos
=y ST v‘;c’nnhlh p‘.::maia o (Evm:.:u:?::orm Nm;-mo:-iao
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO INTERFINDETER 088 $ 4.497 385.355,00 939444316 0.0000000 993444316
2 CONSORCIO INTVIAL 2022 $ 4.332.478.156,00 |aBa 0.0000000 993184721
3 3BPROYECTOS SAS $ 4.310.451.923,00 93.5819045 0.0000020 995819045
4 CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022 $ 4.267.755.548,00 885955146 0.0000000 98.5955146
5 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS $ 4.326.144.033,00 885955146 0.0000000 985955146
6 GNG INGENIERIA SAS $4.232 013.186,00 97.7687792 0.0000000 97,7697792
7 CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA $4.232 013.136,00 97.7687792 0.0000000 977697792
L CONSORCIO INGEPROS - GMC $4.232 013.186,00 977687792 0.0000000 977697792
9 CONSORCIO CAMINOS $4.232013.136,00 977687792 0.0000000 977697792
" CONSORCIO MUMIRS 088 $ 4.308.861.347,00 977607792 0.0000000 977697792
" CONSORCI0 ESTUDIOS CERRITOS $ 4.425.096.832,00 977687792 0.0000000 977697792
2 CONSORCIO CARTAGO $ 4.390.800.000,00 971237197 0.0000000 971237197
13 CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B $ 4.580.650.341,00 ss3simn 0.0000020 883517121
“ $4.232 013.186,00 97.7687792 20.0000000 777697792

[Observacién:

1. Se aplican descuentos al proponente INGENIERIA MASTER S.A_S con nit 300915689-6 e integrante del proponente 9 CONSORCIO TECNOMAS
PANORAMA toda vez que FINDETER formulo denuncia penal por falsedad de documento privado contra el proponente en mencion. El descuento)
aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS
IANTERIORES de lo términos de referencia, que establece:

(-..) Se descontaran 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Auténomos hayan formulado denuncia penal por presunios
hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratacion adelantados por la
Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o singular (...)"

2. Como resultado de la Evaluacion Econémica. se tiene en primer orden de elegbilidad al proponente No 15 CONSORCIO INTERFINDETER 088
con un puntaje de 99,9444316 y un valor ofertado de $4.497.385.355,00.

Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
PUBLICADO EL 13 DE ENERO DE 2022 Y RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES FORMULADAS AL INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE
OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de
verificacion, evaluacion y/o calificacidn que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier
momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato.”, se realizd alcance al informe definitivo de
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verificacion de requisitos habilitantes, en el cual se exponen las razones que motivaron el ajuste y se encuentra
debidamente publicado en la pagina web de Findeter, www.findeter.gov.coy en la pagina web de la CONTRATANTE.”

Enrazén a lo anterior, el dia catorce (14) de enero de dos mil veintidds (2022) se presentd ante el Comité de Contratacion
No. 010, el ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES publicado el 13 de enero
de 2022, con los siguientes resultados:

PAF-INVIAS-1-088-2021
“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA. ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD., SOCIAL Y JURIDICA) A LA
REMABILITACION YO MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA - LA ¥ DE LA ViAa
ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
[rs—
loren segan » » v-: "u'-:.-‘ n-:‘b Ev-n.-:bn Gvuma:r:'covou TOTAL
e e conTRATOS AnTERORES) [
. GAVINGO INGEMEROCS CONSULTORES SAS | 3452 144.088.00 waseie >.000000 eseaie
2 CONSORGIO INTWVIAL 2022 s ass2areisece waeera o.s000000 earearat
s S8 PROvECTOS SAS 431043192300 saieess =.s000000 e sersoes
- [ p—— s 4308801 347.00 o sasises 000000 e sasises
s CONSORCIO CORREOOR ViAL PAC 2022 s 267755 5en.00 T 0000000 sesessres
- G MGTNIERA SAS 342201318000 w7 resrrez e.0000000 o7 rearrez
7 CONSORCIO INTERVIAL PANGRAMA s az32013 100,00 v resrres o.0000000 srrearrez
0 CONSORCIO WOEPROS - GMC s 232003 18000 w1 resrrez .0000000 wrresrrez
- comsomcio CAMMGS s 2232003 18000 v resrrez .0000000 w7 resrrez
) ConSORCIO CARTAGO 3 4390.800.000.00 srazsTier o.0000050 SramTier
) Comsomcx £3TUDIOS CERRITOS s aazs008 832.00 ess3e0er2 2.0000000 vss3e0ar2
= CONSORCIO mTERFINGETER 088 s ae97385 335,00 w21sevses .0000000 oz.1900388
[ - | consomciomrervaL msamaioasas | sessesoseiee | sz I 000000 | |
| - | cowsomcio ecwomas panorama | sazmemisece | o resrren | 20 0000500 e |
i §
1
Observacién:

1. Se aplican descuentos al proponente INGENIERIA MASTER S.A.S con nit 900915689-6 e integrante del proponente 9 CONSORCIO TECNOMAS|
PANORAMA toda vez que FINDETER formulo denuncia penal por falsedad de documento privado contra el proponente en mencion. El descuento
aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS
ANTERIORES de lo términos de referencia, que establece:

(...) Se descontaran 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Auténomos hayan formulado denuncia penal por presuntos
hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratacion adelantados por la
Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o singular (...)"

2. Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 11 GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES S.A.S con un puntaje de 99,9444316 y un valor ofertado de $4.326.144.088,00.

Se dio alcance al informe de evaluacién econdmico del proceso PAF-INVIAS-I-088-2021 publicado el dia 13 de enero del
presente afio, de acuerdo con el cual, el oferente que ocupa el primer orden de elegibilidad es el proponente GAVINCO
INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

Al presente alcance, se anexé el informe de evaluaciéon econdmica ajustado que forma parte integral del mismo.
7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones

al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m_del dia diecisiete (17) de enero de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.
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El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora) {fiduprevisora)

4

{fiduprevisora)
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Fiduciaria Bogota ((

FIDUCIARIA BOGOTA SA TSENCERAS CONSTRLCCION Y CONSLTORR S AS - INGENCERAS SAS.
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y DEL FTERESTUDDS NGENERAS AS
FIDEXCOMISO= ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE: TIORBERTO BAYONA ESATIA
El pressnte cocumento s informativo y se expide 8 s0icitud de ls FINANCIERA DE DESARROLLO
Fiduci o ¥ Pagos, suscritos enive La Financiera TERRITORIAL SA- FINDETER, & ks dmm (18) dias del mes de enaro de 2022, no comesponde 8
de Desarmolio Terilorisl S A — FINDETER y Fidcria Bogoth S.A: las siguentes personss nshrsles yio de requistos hatiltantes.
juridicas Senen los siguentes contraos adjdicados, vigentes yio temeinacitn con pendientes pera los
programas e la Ger -
rbancs. Jomada Escolar KCBF & -
Entoenos Insthucionsies y Culurales) y Programa de Agus para I Prospersdad:
—— FIDUCIARIA BOGOTA S A. actizando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONO
v Propecte | Comvocataria No. Comatata wrwe | stade vocera y admin
— I 'AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
wosnERos | am3usse scun PAFATFA0002000 | CONSORCOS PACFICO | PAONN. | Viwrss
Erey s Carsdn Srrms St
o=y - - — St Do B Pt 88
erensas, | Mmases scun, PAEATF L6 2000 | NOENESAMASTER SAS | 10800% | vgurss T At sanes
T —
S PRy A [ - Wl Yo R
O o
e —
oS | smanw EOFMTTOS | parucionsanm | consoncio ounmaang | saom | Tpmas e

amwsers P preatriterze | comorcoonceo | som [ vows

—__Sespensste

IS MGENEROS SAS

Clie LTDA INGENERA
FRANCISCO EDUARDO VASOUEL SONERD.

As
SIESETAS ¥ SSECE $ A5 - TR SAK
eeas SONES S
'Mroﬁsjlms?.smmsscumsmosm Conoc 545

= Sh TR SRS
TENERA OE PROTECTOS AL SA5 INGEPRGS
ETHO CoLOWR EAS
Ui e Bervtoi o e B o 349546,y 2 i s 01 GOSN Linea o Servioi o e B o 3495466, oy 2 & vt s 01 OSSN
o FrTI A s =
~ Oermcr du Coraamidor Prcrs: Aocaw Rob e P e 36 W 747 Poss Beia D fTR Ty
(& S ot Bt b Sty = e Seai oo ST AL
eer Asset Management
aria Sociedad Ficuciaria
sova S.A. SOCIEDAD ACTUA COMO VOCERA ¥ _
oe e ). FINDETER DE CERO A rrorcraser: TECRANTE CEL TR0 T PERSORA AMSOICA aererscumos aeaies cxnonn s
SIEMPRE (3-1.92756), FINDETER BANCO DE ), BRIGADA (3 ) : e *
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS e ) FNDETER = R et p——— ey a—
2021 . FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — memmsoe3ny as
AEROCIVIL PROVIDENGIA (3-3- 96534), FINDETER - DEF A T — MaLacON 5. Qué INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS - INGEPROS SAS integrante del CONSORCIO INGEPRCS-GMC., €5
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- S8118), FINDETER — ANI (3-1- 98431 ), FINDETER — SECRETARIA DE 2021

AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452) ALZADD INDIVIDUAL O
INTIGRANTE GEL INTERSSADO.  NIT PERSONA JURIDICA [T —— croua e

cermmca: i i e Ol

3. Que en desarrolla de los contratos e fiducia mercant suscrios entre I Financiers de Desarroilo Terroril | e S | ey | et oo | oot |
S.A — Findeter y SBVA Acset Management S.A Socedad Fiducaria 133 siguientes personss naturales y/o

Juridicas 3 15 facha o han suscrito contratos que s encuentren vigent

Sauso weTao cownmuiat | movswes | cawowemocowowsatat | mssmoss )

6. Qué PROCIVING SAS CAMINGS., €5 de la G PAF-SENAI-
PRoPONINTE INTEALSADD NORVIUAL O 0252021 y 3-1 8257518 (PAF- suu +025-2021).
(Segin Ooden Acta do TIGRANTE DELINTERESADD AT PERSONMA RRIICA BenERCAROS REALES crouLa fx
o

CORSGROD INTERESTUCHOS INGENIERIA SA S 2300008365
_ Ls presente Certificacin de No Concentracin para la CONVOCATORIA No. PAF-INVIAS-1-088-2021, se expide por
e —— T e S solicitud de ta FINANCIERA DE DESARROLLO TERAITORIAL S.A- FINDETER, 3 kos diediocho (18) dias del mes de Enero
STUCA0S £ INGENERM SAS oo del afic dos mil veintidés (2022).
SO S— INTERSMOVECTMYSAS SoOLaTIIE
— Teomi tSmA i .
Atentamente.,
Coneuxromes wrsveTORES
comeiomcr sronss. | _Cotcarmvos ¢
ey e BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD acrua v
e mceens v Tt ocin:

Elaboré: Jurly Jazley Castro Lopez Revisd: Juan David Gémez
2. Qué RM INGENIEROS S A S. integrante del CONSORCIO INTVIAL 2022, es adjudicatario de ka Convocatorias, No.

PAF-SENA-1-049-2020 y PAF-DNP-C-019-2021 CONTRATO DE CONSULTORIA No. 3-1-97760-09.

P e INTEGRANTE GEL INFERESADO W PERSONA JURDICA BENERCAROS REALLS CrouLA / neT

oS INTECAALES O P —

comsoscomTwa 022 | Peovectas: scamesyia = ” e——

T | TR CEATRE AT T

3 qué fA MASTER S.A.S. integ MASTERS.AS, ys
No. PAF-SENA 1-017-2021 y PAF-SENA 1-024-2021.

INTERESADO INDRADUAL ©
INTEGRANTE GEL INTERESADO  MIT PERSORA AROICA senercmes atas cxnua /T

CSogin Orun Acts de Gerre)

4. Qué GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S A S integrante del GAVINCO INGENIERCS CONSULTORES SAS.,
es la G v
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PATRIMONIO AUTONOMO ]
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 51 de enero de 2022
1594 DE 2021

+~ Fiduagraria W <« Fiduagrar

SA ONICAY ~
ADMINESTRADORA DEL PATRIMONIO DMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.
o CONSORCIO INTERVIAL
° PANORANA
INFORMA:
m C NGENIERGS
1 en desarrolio del Contrato de Fiduca Marcantil 3-1-96348 suscrto el dio 31 de diciembre de 2020 SULTORES SAS.
PNANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARLA DE N 1Oy I PR
DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -FIDUAGRAS SA., se informa qu- las personos Noturales y = ORCIO INGEPROS-GIMC
Juridicas que se relacionon @ continacién of 30 de dicembre de o fienen vinculo como
penatcrarion da pog0 gho. clpeno relocan comrachual con el B FINGETER AGUA SAN ANDR
© de pogo wo ol R AGUA S = 12| CONSORCO INTER vias DE
LOMBIA 202
~ Acta de Cieevs]
CERNORRAS
14 ORCIO A coNSULTORIA S
1 c s FROCE
o [ CONSORTIo TTERFIN p— .
= RGRID ARREDONDO MADH N
2| < 10 INTViAL 20 NGENIEROS CMLES SA S <As
)NVJI'I\I(‘;\J\\ 7
A5 ¥ CONSULTORINS CONSORCIO FINDETER 058-21
AMBIERTALES ¥ DE GESTION 345 8
N CONSORCIO INTERVIAL CONSTRUCCIONES, MOVIVIENTOS
PANORAMA ASESORIAS ¥ —
LeReSS s 19| CONSORCIO rawaims cea
AILAS INGENERA S AS
< 3B PROVECTOS SA S . CONSORCIO ESTUDIOS
N BATEMAN INGENIERIA SAS - BIL SAS 1 CERRTOS NORBERTO BAYONA ESPITA
BATEMAN NGENIEROS SAS
XY 2. Que denwro de ks reloc sido denominodo Beneficiorio Real PAF-INV
& RCIO VIAS ABM 088 MSING S A HVDHCQONHJUA SAS con NIT. B60,069,446-9 = -
chieta CONTRATAR: ko CONTRATACION LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) DE LOS “ESTUDIOS PREUMINARES Y LA
7 GG INGENERIA SAS EJECUCION DE MIZACKON DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE AGUA
DULCE EN LA ISLA DE PROVIDENCIA ¥ SANTA CATALINA®, mediante comité fiduciario de fecha 20 de
DISENOS INTERVENTORIAS ¥ SERWC diciembre de 2021
Cualauier dudo o inguiehsd edicional fovar a ko Vicepresidenc , Negecios ¥
Jele Adminitracion de Negecios, Yane# Santomari

1 ftre ommrre 1 ftare P
- =N o B

z Fiduagraria < Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y " PROPONENTE INTERESADO INDMIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA |
ADMINISTRADORA DEL mmouounommnwmmm | (Segin Orden Acto de Clems] DEL INTERESADO PRUBAL | JURDICA |

900378119-5

10 CONSORCIO INTERWIAL
" v PANORMA EFMA INGENIERIA S4S 900471297-5
INFORMA: SCMIES SA S 830027712-4
1. Que en desarrallo del Contrato de Fiduco Mercansil 3.1.96532 suscrito ol dio 18 de enero de 2021 entre 11| CONNCO NCENERDS | GAVINCO INGENEROS CONSULTORES SA| 90091 46084
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORMAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCWRIA DE CONSULTORES SAS _ §
DESARROLLC AGROPECUARID S.A -FIDUAGRARIA S.A, = informa que, los parsonos Naturoles ¢ o INGENIERLA ﬂfﬂsz TOS AML SAS - 200528341.1
12| CONSORCIO INGE NGEPROS 545

Juridicos que se relacionan o continuacién ol 30 de diciembre da 2021no fienen vinculo como beneficiorios
de pogo y/o alguna relecién contractual con el PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

GRUPO ncTRu COLOMBIAS.AS 830010109-8
COMPANIA DE PROYECTOS TECNICOS

PO . 860041968-1
N 0 Nr " kw\fur:triil:;l‘»\w e CONSULTORIA Y OBRAS CVILES DE
(5egin Ordon Ack do Camy) DEL INTERESADO PRUBAL JURIDICA oL CONFUITORA ¥ CBv0 CHIES 900954142.5

1ES INGENEROS § A § 900

964-1

INGENOBRAS -
! CAF LTDA INGENERIA 8001309676 ] NSORCIO CAMNOS CONSULTORIK S.AS - 32:;;‘:“5' ?
9009056750
S 2003459672 ” .f_«',wr»nsc.vr;»:;;;vsnmo&'fs INTERESTUOOS 9200 5
e e 5 DF PROYECTOS | gnoan - —— — -
AR CONSUTNG § 8220072397
L HAS Y CONSULTORIAS 900218054.1 GAB INGENIERIA 900591649-5
{ NA ¥ DI TION 5.4 < ” M —
- AMBIENTALES Y DE GES 5 15 | CONSORCIO T.f“mc‘ﬂ 21 O GARCIA VRIAINGENERGS SAS -
: PANORMMA 12242748 3 HACE INGENEROS 545
MIRS LATINOAMERICA S A S 90024187
KAILAS INGENIERIA 5.A.S. 011765660 9 M) CONSTRUCCIONES SA S 900237822-0
4 3B PROVECTOS S A S 200504396-4 ESTUDIOS E INGENIERIA SAS 900351236-1
s CONSORCIO INTERVIAL BATEMAN INGENIERLA $45 - BIL SAS 9.1 2 NTERPROYECTMY SAS 736
RISARALDA BAR BATEMAN INGENIEROS SAS 0 | ) NORBERTO BAYONA ESPITA 72238831
BACSA 800015774-1
MEING S A S 900574741.7

] CONSORCIO VIAS AR 068

QUA & TERRA CONSUL 811044878.1 2. Que dertro de la relocién remitido denominedo Baneficiario Real PAF-INVIAS.1-088.202) sa relociona o
ASOCIADOY HIDROCONSULTA SAS con NIT. B&0,069,446.9 se le adjudico contratacién direcka que tiene coma
7 GNG INGENERIA SAS. GNG INGENIERIA 5.A.5. 830515117.5 objeto CONTRATAR: ko CONT! R/JA(\ON LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
CONSORC 800086501-1 FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIICA) DE LOS “ESTUD PRELIMINARES Y LA
g | CONSORD VENTORIAS ¥ SERWICIOS EIECUCKON DE LA OPTMAIZACKON DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGLIA POTABLE AGUA
DISSAS 8000100268-0 DULCE EN LA ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA®, mediante comité fiduciario de fecha 20 de

0 CONSOROO TECNOMAS SENIERIA MASTER 5,45 900915689-6 diciembre de 2021

I PANORAMA FT SOLUCIONES $. A5 P00478236-8

l futuro l futuro
ﬁ Golodos Mg @ Gotodos Mg

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 3  PA FINDETER — INVIAS 28 de 56




PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021
Findeter % Findeter %

conso =
NIT 800.096.329-1 CONSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANDS SAS - CONCIC SAS SoesrEiies
£Ph NGENTERA SAS SooerizsTs

INFORMA QUE: xS

L. DE LA R

NTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA - ANS o
LA VIRGINIA) ¥ DI ERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE 16
DEL CAUCA ¥ RISARALDA", a1 29 cmbre de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados 3
/0 en clecucion suscritas con Findeter

— o (29) dias del mes de diciembre
TALES v OF GESTIGNSAS detana 2921

SomAs v ALGH Ssas

 /

facdon/ o e
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
L et General con funciones delegadas de 1a Direccion de Contratacion.

Roviea: v

SOTT SOLUCIONES SAS

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad tiene reporte de dos (2)
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO
MIL OCHENTA Y OCHO PESOS ($4.326.144.088,00) M/CTE., asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-INVIAS-I-088-2021
“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA) A LA
REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA -ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA Via
[ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
. ) Descuentos
Orden sgin Punsie proporarts e e e e e
CONTRATOS ANTERIORES)
1 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S $ 4.326.144.088.00 99,9444316 0,0000000 99,9444316
2 CONSORCIO INTVIAL 2022 $ 4.332.478.156,00 99,8184721 0,0000000 99,8184721
3 3B PROYECTOS S.AS $ 4.310.451.923,00 99,5819045 0,0000000 99,5819045
4 CONSORCIO MJMIRS 088 $ 4.308.861.347.00 99,5451583 0,0000000 99,5451583
5 CONSORCIO CORREDOR VIAL PAC 2022 $ 4.267.755.548,00 98,5955146 0,0000000 98,5955146
6 GNG INGENIERIA S.AS $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792
7 CONSORCIO INTERVIAL PANORAMA $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792
CONSORCIO INGEPROS - GMC $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792
9 CONSORCIO CAMINOS $ 4.232.013.186,00 97,7697792 0,0000000 97,7697792
10 CONSORCIO CARTAGO $ 4.390.800.000.00 97,1237197 0,0000000 97,1237197
1" CONSORCIO ESTUDIOS CERRITOS $ 4.425.098.832.00 95,5389472 0,0000000 95,5389472
12 CONSORCIO INTERFINDETER 088 $ 4.497.385.355,00 92,1989588 0,0000000 92,1989588
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PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021
13 CONSORCIO INTERVIAL RISARALDA B&B $ 4.580.650.341,00 88.3517121 0,0000000 88.3517121

Observacién:

1. Se aplican descuentos al proponente INGENIERIA MASTER S.A.S con nit 900915689-6 e integrante del proponente 9 CONSORCIO TECNOMAS
PANORAMA toda vez que FINDETER formulo denuncia penal por falsedad de documento privado contra el proponente en mencion. El descuento
aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS
ANTERIORES de lo términos de referencia. que establece:

(...) Se descontaran 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Auténomos hayan formulado denuncia penal por presuntos
hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratacién adelantados por la
Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o singular (...)"

2. Como resultado de la Evaluacibn Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 11 GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES S.A.S con un puntaje de 99,9444316 y un valor ofertado de $4.326.144.088,00.

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
GAVINCO  INGENIEROS | $ 4.603.260.342,00 $ 4.326.144.088,00 $ 4.326.144.088,00
CONSULTORES S.A.S

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, es por el valor total
de CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS
($4.326.144.088,00) M/CTE, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere
lugar.

13. COMITE TECNICO.

Durante los dias 20 y 21 de enero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 4, érgano que revisd y aprobd el
informe definitivo de evaluaciéon econdmicay asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 4 del Contrato Interadministrativo 1594 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida
por el Comité Técnico en sesién adelantada entre los dias 20 y 21 de enero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-INVIAS-I-088-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA)
A LA REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO -
LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”,
al Proponente GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, con NIT. 900.916.608-4 representado por LUZ ANDREA
FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de ciudadania No 52.461.611, por el valor de su oferta econdmica, la cual
asciende a la suma de CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL OCHENTA'Y
OCHO PESOS ($4.326.144.088,00) M/CTE, incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.
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FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
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{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-I-087-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURIDICA) A LA GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL
DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO, DE
LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL
CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de la
orden de inicio del contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VALLE, representado por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado
con la C.C. No. 79.969.768, conformado por: i) IES INGENIEROS S.A.S., con NIT 900.317.964 -1, representado
legamente por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado con C.C. No. 79.969.768 con un Porcentaje de
participacion de 50% y ii) CIAF LTDA INGENIERIA, con NIT 800.130.967-6, Representada Legalmente por FRANCISCO
EDUARDO VASQUEZ ROMERQ, identificado con C.C. No. 19.286.660, con un Porcentaje de participacion de 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL
CIENTO VEINTIUN PESOS (54.872.614.121,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA: No. PAF-INVIAS-1-087-2021

En cumplimiento de lo previsto en el MANUAL OPERATIVO, numeral 2.3 que establece “La Direccidn de Contratacion de
FINDETER tendrd a cargo la direccidn de los procesos de contratacion. Serd la encargada de realizar la evaluacion juridica,
y consolidacidn de los informes de verificacion y evaluacidn, que se realizan por las diferentes dreas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacidn Técnica y a la Vicepresidencia Planeacidn
de FINDETER realizar la evaluacién econdmica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al
Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS administrado por FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

En general, la Direccion de Contratacion de FINDETER deberd cumplir las funciones inherentes al proceso de contratacion
determinadas en el presente Manual Operativo.”

Asi mismo, el numeral 4.5.10 que establece “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacidn técnica, juridica y
financiera. La evaluacidn de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacidn respectivo, la Direccidn de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER INVIAS administrado por FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad
con la evaluacion efectuada. (...)".
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El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS seleccionard al contratista y/o adjudicard el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacidn de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacidn de las ofertas, resultado del proceso de evaluacidn y consolidacion
adelantado por la Direccidn de Contratacion de FINDETER.”

A su vez, el literal d) del numeral 2.2.5.2, establece como funcién del comité técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas orden de elegibilidad y
adjudicacion de los procesos de contratacion derivada.”

Mediante este documento se presenta el informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (orden de
elegibilidad) Seleccién de Contratista, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintitrés (23) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), en el marco de la presente convocatoria se recibieron treinta y un (31) ofertas. Una vez aplicado el método
random previsto en los términos de referencia, aleatoriamente fueron seleccionadas diez (10) propuestas para
verificacion y evaluacion, y corresponden a las siguientes:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante 1:
IES INGENIEROS SAS
Nit. 900.317.964 -1
Representante Legal
OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA
CONSORCIO VALLE . C.C. 79.969.768
Representante del consorcio: Porcentaje de participaciéon: 50%
1 OSCAR RENAN VELASQUEZ )€ e participacion: 517
VIGOYA

Integrante N° 2
CIAF LTDA INGENIERIA
Nit 800.130.967-6
Representante Legal
FRANCISCO EDUARDO VASQUEZ ROMERO
C.C. No. 19.286.660
Porcentaje de participacion: 50%

C.C. 79.969.768

Integrante 1:
INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S.

CONSORCIO INTERFINDETER 087 Nit. 820.000.836-5
2 Representante del consorcio: Representante Legal
GUSTAVO PEREZ MARINO GUSTAVO PEREZ MARINO
C.C.6.762.843 C.C.6.762.843

Porcentaje de participacion: 40%

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 3  PA FINDETER — INVIAS 32 de 56




{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesion Virtual

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1594 DE 2021

21 de enero de 2022

Integrante N° 2
GUSTAVO PEREZ MARINO
C.C. No. 6.762.843
Porcentaje de participacion: 60%

CONSORCIO VIAL LA VICTORIA
Representante
RODRIGO ALBERTO DIAZ
BENJUMEA
C.C.No. 80.135.811 de BOGOTA
D.C.

Representantes Suplentes
RESMUNDO LEON MANGA CONTE
CC. 72.002.199

Integrante No. 1.

D&B INGENIEROS CIVILES SAS
NIT. 830.027.712-4
Porcentaje de participacion 19%
Representante Legal
RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA
C.C.No. 80.135.811 de BOGOTA D.C.

Integrante 2
CONSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANOS SAS —

CONCIC SAS

NIT. 900.378.119-5

Porcentaje de Participacion: 31%
Representante Legal
FARIEL ENRIQUE MORALES PERTUZ
C.C. 85472644

CONSORCIO MIMIRS 087
Representante
4 RICARDO ALBERTO BECERRA
GUTIERREZ
CC. 80.850.300 de Bogota

Integrante No. 1.
MJ CONSTRUCCIONESSA S
NIT. 900.237.822-0
Porcentaje de participacion 50%
Representante Legal
RICARDO ALBERTO BECERRA GUTIERREZ
C. C. 80.850.300

Integrante 2
MIRS LATINOAMERICASA S
NIT. 900.241.875-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
NICK RANDY ALMEIDA GAMARRA
C.C.72.005.623

CONSORCIO SENALES PIV
Representante
Lisbeth del Carmen Ledesma Ledn
CC. 32.790.637 de Barranquilla

Integrante No. 1.
PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.A.S - PIV
INGENIERIA S.AS.
NIT 860.510.291-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
LISBETH DEL CARMEN LEDESMA LEON
C.C. 32.790.637 DE Barranquilla

Integrante 2
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SENALES LTDA
NIT. 800.198.693-6
Porcentaje de participacion 50%
Representante Legal
ALEXANDER ANDRES SEGURA PEREZ
C.C. 79.967.964 de Bogotd D.C.

PAULO EMILIO BRAVO
6 CONSULTORES S.A.S

NIT: 891.500.627-6

Representante Legal
MANUEL JOSE BRAVO FERNANDEZ
C.C.: 10.527.074 de Popayén

CONSORCIO GMC —INGEPROS
Representante
OSCAR ALFREDO ONTOYA CASTRO
79.383.524 de Bogotd D.C.

Integrante No. 1.
GRUPO METRO COLOMBIA S.A.S— GMC INGENIEROS S.A.S
NIT 830.010.109-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
OSCAR ALFREDO MONTOYA CASTRO
c.c. 79.383.524 de Bogota D.C.

Integrante 2
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS
NIT.900.538.341-1
Porcentaje de participacion 50%
Representante Legal
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI
c.c. 79.945.120 de Bogota D.C.

CONSORCIO VIAS ABM 087
Representante
ABRAHAM ANTONIO PALACIO
AMADO
C.C. 14.221.485

Integrante No. 1.
B&CS.A.
NIT. 800015774-1
Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal: ABRAHAM ANTONIO PALACIO AMADO
C.C.14.221.485

Integrante 2
MSING S.A.S.

NIT. 900.574.741-7
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal
RUIZ PARRA DANIEL ERNESTO
C.C. 85472644

CONSORCIO APPLUS - INGEOCIM
087

Integrante No. 1.
APPLUS NORCONTROL
COLOMBIA LTDA
NIT: 830513773-8
PARTICIPACION: 50%

Integrante No.2
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GEOTECNIAY CIMIENTOS INGEOCIM SOCIEDADPOR
ACCIONES SIMPLIFICADA
800155100-6
PARTICIPAICON 50%

Integrante N° 1
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE
GESTION S.A.S
SIGLA: -TECNICONSULTA S.A.S-

NIT. 900.218.054-1 Porcentaje de Participacion: 50%
MARIA PATRICIA CALDERON QUINTERO C.C. No. 52.354.920
(R.L)

JOSE FRANCISCO CABALLERO BAUTE C.C. No. 76.049.69
(suplente)

Integrante N° 2
10 CONSORCIO INTERVIAL SAMAN CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS Y
ALQUILERES S.A.S.-CMAAS.AS
NIT. 900.224.274-8 Porcentaje de Participacion: 30%
CRISTOBAL MESA GONZALEZ CC No. 73.583.530 (R.L)
ANA MARY ANGULO ANGULO CC No. 52.692.234 (suplente)

Integrante N° 3
KAILAS INGENIERIA S.A.S
NIT 901.176.566-0 Porcentaje de Participacién: 20%
DIOGENES JOSE DEL VALLE GOMEZ. C.C. No. 73.079.825
(R.L)
JOSE DARIO POSADA PATERNINA CC 9.298.063

2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia cuatro (04) de enero de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 2, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica con
los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO VALLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO INTERFINDETER 087 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO VIAL LA VICTORIA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO MIMIRS 087 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO SENALES PIV NO CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
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PAULO EMILIO BRAVO
6 CONSULTORES SAS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO GMC — INGEPROS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 CONSORCIO VIAS ABM 087 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 CONSORCIO AF;ZL;JS - INGEOCIM NO CUMPLE | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
10 CONSORCIO INTERVIAL SAMAN NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 06 de enero de 2022, a las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacion al correo electrénico convocatorias at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

e RECHAZO CONSORCIO INTERVIAL SAMAN

Durante el término de traslado para subsanacién y observaciones, no se recibié por parte de este proponente, correo
con observaciones o documentacién de subsanacién.

Por lo tanto, incurre en la causal de rechazo “1.37.28 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes
establecidos en los términos de referencia.”

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia 11 de enero de 2022, se presentd al comité de contratacién No. 7 el Informe definitivo de Verificacién de
Requisitos habilitantes, con el siguiente resultado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA| TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO INTERFINDETER 087 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO VIAL LA VICTORIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO MIMIRS 087 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 CONSORCIO SENALES PIV CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

6 PAULO EMILIO BSR:\gO CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 CONSORCIO GMC —INGEPROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 CONSORCIO VIAS ABM 087 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
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9 | CONSORCIO APPLUS - INGEOCIM 087 CUMPLE RECHAZADA| CUMPLE |RECHAZADA
10 CONSORCIO INTERVIAL SAMAN RECHAZADA |RECHAZADA| CUMPLE |RECHAZADA
CONCENTRACION DE CONTRATOS
- PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO VALLE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO INTERFINDETER 087 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO VIAL LA VICTORIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO MIMIRS 087 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO SENALES PIV NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 | PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO GMC — INGEPROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO VIAS ABM 087 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO APPLUS - INGEOCIM 087 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO INTERVIAL SAMAN NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacién.
5.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El SUBCAPITULO i, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”.

El dia doce (12) de enero de dos mil veintidds (2022) se realizd, conforme al cronograma, la apertura de sobre No. 2 —
Oferta econémica. De acuerdo a la Nota 1. del acta de apertura el proponente PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES
S.A.S., no se presentd a la audiencia y su sobre requirié clave. Debido a la inasistencia del proponente a la audiencia, no
se pudo acceder a la oferta y por ende no se dio lectura a la misma.

Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA, de los términos de referencia,
establece:

“LA CONTRATANTE citard mediante la herramienta Microsoft Teams, al correo (previamente suministrado en el cierre)
unicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de conformidad con lo establecido en el
Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes), para que asistan en la fecha y hora establecidas en el
cronograma del proceso, a la audiencia de apertura de sobre econdmico.

LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Microsoft Teams) en la fecha y hora prevista en el cronograma del proceso,
dard apertura del (los) Sobre (s) No. 2 — Propuesta Econdmica, la cual serd grabada.

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitard a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre econémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entenderd como no presentado el sobre econémico. (...).”

Teniendo en cuenta lo anterior, la propuesta presentada por el proponente PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S.
se encuentra rechazada con sustento en la causal No. 1.37.12 de los términos de referencia, que sefiala:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(..)

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econdmica presentado de manera electrénica
no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva”

Respecto de la evaluacién econdmica, las propuestas habilitadas y aperturadas se encuentran dentro de los rangos
minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asf las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de enero de 2022 fue
de TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS CON CERO OCHO CENTAVOS ($3,970.08); en consecuencia, de acuerdo con

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 3  PA FINDETER — INVIAS 38 de 56




PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1594 DE 2021

Sesién Virtual
21 de enero de 2022

los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de
MEDIA ARITMETICA.

Se informa, que una vez realizada la verificacién de las ofertas econdémicas que cumplieron con los parametros
establecidos en los términos de referencia, se tiene que los proponentes CONSORCIO VALLE, CONSORCIO MJMIRS 087
y CONSORCIO GMC-INGEPROS, se encuentran en condicién de empate al obtener la mayor calificacion, por lo que se
procederd a aplicar lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los Términos de Referencia, lo cual
se informarad a través de Aviso que sera publicado en la pagina web de la presente convocatoria.

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que
resultaron habilitados y que fueron objeto de evaluaciéon econdmica, es el siguiente:

PAF-INVIAS-1-087-2021

CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURIDICA) A LA GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS
PEREIRA - LA VICTORIAY EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS
— CAUYA - LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
e se_gl‘m Proponente Valor Prop E: omi E ion E R REIETS
Puntaje
1 CONSORCIO VALLE $4.872.614.121,00 979235137 0,0000000 97,9235137
3 CONSORCIO INTERFINDETER 087 $5.217.709.644,00 90,2824031 0,0000000 90,2824031
2 CONSORCIO VIAL LA VICTORIA $5.044.142.025,00 97.258679%4 0,0000000 97,2586794
1 CONSORCIO MJMIRS 087 $4.872.614.121,00 97,9235137 0,0000000 97,9235137
1 CONSORCIO GMC — INGEPROS $4.872614.121,00 97,9235137 0,0000000 97,9235137

Observacién: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
[Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en situacion de empate a tres proponentes CONSORCIO VALLE, CONSORCIO MJMIRS 087 y CONSORCIO GMC — INGEPROS con)|
un puntaje de 979235137

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

6.

En vista del empate de tres (3) de las ofertas presentadas después de la evaluacién econémica, mediante diligencia
de fecha 14 de enero de 2022, se aplicé lo previsto en el numeral 1.35 CRITERIOS DE DESEMPATE, de lo cual se dejé
constancia en el acta correspondiente publicada el mismo dia. Como resultado de lo anterior el CONSORCIO VALLE
se encuentra en el primer orden de elegibilidad.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia 14 de enero de 2022.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
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PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1594 DE 2021

ACTA No. 3
Sesion Virtual
21 de enero de 2022

consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter as:

Findeter &

i 6 Do

Findeter 4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

No
| menmAcaadn |

NIT 800.096.329-1

8110468751
INFORMA QUE:
9 APPLUS NORCONTROL COLOMEBIA LTDA 8303137738
APPLUS SERVIOOS TECNOLOGICOS SL NO REGSTRA
De acuerdo con los reglstros existentes en lss bases de datos a cargo de la Direcclén de e R o receres |
Contratacién de los slgulentes proponeates, personas naturales/ Juridicas/o como Integrantes CONSORCIO INTERVIAL SAMAN ]
del proponente plural, dentro de ks Convocatoria No. PAF-INVIAS-1-087-2021 adelantada por OIS NSO AVEE A Y OE SN T
La Financlera de Desarrollo Territarial S.A - FINDETER, Ia cual tiene como objeto: CONTRATAR et A A so1805¢-1
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, e CONETRUCOIONES, MOVIMIENTOS, ASES0RAS ¥
AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURIDICA) A LA GESTION Y AQULERESSAS Smaaaes
MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA - LA VICTORIA Y EL POLLO VLA INGENERIASAS SHioees

= LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA

= LAFELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDAY VALLE DEL CAUCA.", al 18de El presente documento es Informativo y se explde a los diedocho (18) dfas del mes de enero del

enero de 2021 Ni fa contratos ¥/ jecucién suscritos con Findeter: afio 2021.
o ”
MNo. 'BENEFICIARIO REAL o r
CONSORQIO VALLE . / KA Q
155 INGENIERDS 545 001791 Jedes/ s anee ) 2 vaas 5
1 CIAF LTOA INGENIERIA 2001309575 / ! -
FRANCSCO EDUARDO VASQUEZ ROMERD 1525660 ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
CONSOROO INTERFINDETER 087 Jefe de Contratacién
N ‘OTTO HUMBERTO VASQUEZ DUARTE Tserns
. 8200008353 Elaboré: Asyi - Profesicaa Direccion de Contrstacitn
GUSTAVO PEREZ MARRO re2sa33 Reviss: jose Budio Lede Marjrs- Profesiass! Dereocsén de Contraticsn
CONSOROO VIAL LA VICTORIA
0 5 5 NGEWIEROS CVILES SA S

CONSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANOS SAS - CONCIC SA5
‘BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP - SUCURSAL COLOMEIA

CONSOROIO MUMIRS 087
4 MIRS LATINOAMERICA S A S - EN REORGANIZAOON
MU CONSTRUCCIONES SA S
CONSOROIO SENALES PIV.
PROYECTOS CONSTRUCOONES CIVILES ¥ VIALES SAS - PIV INGENERIASAS |  860310291-3
LTDA 8001986936
s SEGURA PEREZ LYDA PATRICIA 32109366
DEL CASTILLO CALDERON ALVARC 15484290
SEGURA PEREZ ALEXANDER ANDRES TIETIEE
SEGURA PEREZ GERARDO 20215312
5 PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.AS. 891300627-6
- T Te [T < I—
7 INGENERIA DE PROYECTOS AML SAS - INGEPROS SAS 300338321-1 1
‘GRUPO METRO COLOMEIA S AS - GMC INGENIEROS SAS 830010109-8 |l
2 Fiduagraria 2 Fiduagraria
FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y § | PAULOEMILIO SRAVO CONSLLTORES | PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES £91500627-6
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONCMO FINDETER AGUA SAN ANDRES SAS = :géaor —
COD. 336343, PGENERIA MGEPROS Sas | 9995383411
7 SRS CRic GRUPG METRO COLOMBIA SAS - GVE | oo
INFORMA: INGENIERCS SAS
BECSA ]

1. Que sn dezarrallo del Contrate de Fiducia Mercant| 2-1-96248 suzcrits o dia 31 de dicembre de 2020 CONSORCIO VIAS A2M 087 MSINGSAS 005747417
cntre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE AQUA & TERRA CONSULTORES p—
DESARROLLO AGROPECUARIO SA -FIDUAGRARIA SA. 16 informa qus, laz perzonas Naturalez y OCADOSSAS
Juridicaz que 36 relacionan 3 continuacian 31 20 de enero de 2022 no tisnen vinculo come benaficiarios i 20055%00-6
de pago y/o alguna relacion contractual con o P.A FINDETER AGUA SAN ANDRES. INGEOCMSAS

3| consorao appLUS - INGEOCIM 087
- PROPONENTE INTERESADO INDIMDUAL O NIT PERSONA APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA | - £20513772-2
(Segin Orden Acta de Cierrs) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDKCA
TES INGENIEROS SAS 9003179641 TECHOLOGIAS ¥ CONGULTORIAS
- AMEIENTALES Y DE GESTION SAS - | 9002180541
1 CONSORCIO VALLE
QIAF LTDA INGEMIERIA £200130967-6 o consonao nrmRaL san TECNICONSULTA SAS
v AL SAMAN CONSTRUCCIONES, MOMIMENTGE, .
TERESTUDIOS NGENERASAS | 8000008365 ASESORIAS Y ALQUILERES SAS. Sonz2ez
2|  coNSOROOINTERANDETER 067 TR0 P MO ‘22000083655 KAILAS INGENIERIA SAS. 307765660
7628433
2. Que dentro de la relacisn remitida denominada PAF-INVIAS-1-087-2021 e ralaciona 3 CONSULTORES
: R0S CVILE 3002772
3| consono e Lo D &BINGENERDS CVILES S A S e INTERVENTORES COLOMBIANOS SAS con NIT: 00.378.119-5 quien hace parts del CONSORCIO MYC
TAC BN EEING COTEUTANGY GARZON y 3 Ia fecha 5 prezents un vinculo contractual con o PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
900722236-0
GROUP - SUCURSAL COLOMBIA ’ AGUA SAN ANDAES, mediants la djudicacion e 2 PAF-AASE-1-085-2021.
MIRS LATINOAMERICAS A 5 - 2N PR
4 CONSORCIO MIMIRS 087 REORGANIZACION Cualquier duda o inquistud adicional favor i ala prosi i3 Admis de Negocios
MJ CONSTRUCONES SA S 200237822-0 y Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jofe Administracion de Negocios, Yaneth Santamaria
FROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES s Deigado - Profesional Adminiztracion de Negocios y Andréz Camilo Aubiano Torres - Analizta
YVIALESSAS - PIVINGENERASAS | 59051029 Adminiztracidn de Negecios 3l numers telsfnico 5802060 sxtanzion 3118, 3112 y 3105 rezpectivaments, o
wa  co ocro s 4 sovco  anath Py
5 CONSOROO SENALES PV
SERALES LTDA 2001986936 Cordial Saludo,
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Adminiztracion de Negocoz
Elabort: Javier Andrés Parra. Reviso: Yaneth Santamark.
. p— —
a 5 ~~ I a - ~~ S
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PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER INVIAS

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1594 DE 2021

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 3
Sesion Virtual
21 de enero de 2022

2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD.
396532

INFORMA:

1. Que on desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito ol dia 12 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -FIDUAGRARIA SA, e informa que, 33 personas Naturales y
Junidicas que 36 relacionan 3 continuacion al 20 de enero de 2022 no tienen vinculo como beneficiarios
de pago y/o alguna relacion contractual con ol PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

- PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE [ NIT PERSONA
{Segin Orden Acta de Gerrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1E5 INGENIZR0S SAS e
! CONSORCIO VALLE CIAF LTDA INGENIERIA 2001203676
INTERESTUDIOS INGENIERIA SAS E20000836-5
2 CONSCRCIO INTERFINDETER 087 e —— [ 2200008355 |
GUSTAVO PEREZ MARINO syt
D &2 INGENIEROS OVILES S AS £2002772-4
E CONSORCIO VIAL LA VICTORIA
BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP
- SUCURSAL COLOMBIA SoorezEs0
MRS LATINOAMERICAS A 5 - EN
4 CONSORCIO MIMIRS 087 REORGANCZACION S00241E75-6
MJCONSTRUCOONES SA S 2002378220
PROYECTOS CONSTRUCCIONES CVILES ¥
VIALES SAS - PIVINGEMIERIA SAS ss0si0zas
s CONSORCIO SENALES PV
SENALES LTDA £00199693-6
& | PAULOEMLI sg:vso CONSULTORES | PAULO BMILID ag:»;) CONSULTORES U

El futuro
€50e tod0s | Mimagrenitue

e a4 310
R NN

BBVA

1 M
wedad F

BEVA ASSET

S.A. SOOEDAD

ACTUA COMO VOCERA ¥
DELOS FINDETER SENA (: ). FINDETER DE CERO A

SIEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS [: ). INDETER ¢ )
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-34354), FINDETER TIENDAS ). FINDETER
2021 ; ). . FINDETER - SENA n:sloun SUCRE (3-1-96322). FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534], FINDETER san ). FINDETER

10 MOUNO (3-1-57276), FINDETER-DNP (3-1-37760], FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3»:-:7921

FINDETER — CENTROS SACUDETE (; ANI (3-1-98431 ),
AMBIENTE (3-1- 101844), (3-1-101925). : )

1 Que en desamolio e Ios contratos de fiducia mercantil suscritos entre Ia Finandiers de Desarrolio Territorial
SA - Findeter y BEVA Azmet Mansgement S.A Sociedsd Fiducieris las siguientes personas naturales y/o
juridicas s Is fecha no han suzcrito contratos que se encuentren vigentes.

somares P
s s [eoresees |

2 Qué INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS - INGEPROS SAS e integrante dei CONSORCIO GMC sdjudicatario
de la Convocatoria, No. PAF-ICBFGS-1-051-2021.

/( Fiduagraria

INGENIERIA DE W:C!m AMLSAS - 200528241
7 CONSORCIO GMC TGOS S
GRPOWETRO COLOVBASAS-OMC | aomorons
INGENIEROS SAS
BaCSA S000i5TEET
MSIINGSAS S00574741-7
£ CONSORCIOVIAS AsM o7 7AQUA & TERRA CONSULTORES pop—
ASOCIADOS SAS
GECTECNIA Y OMIENTOS SAS -
NGEOOMSAS 207505
9| CONSORCIO APPLUS - NGEOQM 087
APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LTDA £30513773-8
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS
AMBIENTALES Y DE GESTIONSAS - | 9002190521
TECNICONSULTA SAS
W CONSORCIOINTERVIAL SaMan CONSTRUCCIONES, MOVMIENTOS, | g0
ASESORIAS Y ALQUILERES SAS.
KAILAS INGENIERIA SAS. 90M76566-0

2. Que dentro de I3 relacion remitida denominada PAF-INVIAS-1-087-2021 se relaciona 2 CONSULTORES
INTERVENTORES COLOMBIANOS S.AS con NIT: 900.37£.119-5 quien hace parte del CONSORCIO MYC
GARZON y 3 Ia fecha si presenta un vinculo contractual con nl PAWVONIO AUTONOMO FINDETER
AGUA SAN ANDRES, mediants Iz icacion de la 5-2021

Cusiquier duda o inquistud adicional favor icarla 3 la i de Negocios
¥ Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminitracion de Negodios, Yaneth Santamaria
Deigado - Profesional Administracion de MNegocios y Andrés Camilo Rubiano Torres - Analista
Adminiztracién de N.gxe. 3l nimero telefonico 5802060 extansion 9118, 3112 y 9105 r-:pe:tw:msnh °
wia  con

anbiano@Sduaorariagoyco

govco  yapsth 2oy,

Cordial Saludo,

Dl HALL [0A0A ViRviEscas
Jofe Administracion de Negocios

Elaborts Javier Andeés Parra. Reviso: Yaneth Santamark.

e 38y 3

El futuro -
esdetodos
[orto ey

L presente Certificacion de No 5on para i expice por
20licitid Ge Is FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, =  tos veinte (20) Gz de1 mes o taero e
270 cos mil veintiads (2022)

Atentamente,
BBVA S.A. SOCEDAD ACTUA COMO VOCERA ¥
DELOS FINDETER

Eisbord: Jurty saziey Castro Lipes Revisé: Jusn David Gomes
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PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 51 de enero de 2022
1594 DE 2021

Fiduciaria Bogotd ( Fiduciaria Bogotd (
FIDUCIARIA BOGOTA S.A ) VENGEAT S
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ORA DEL ZOUR § TERRA CONEULTORES ASCCIAD08 SAS stpmers
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER GEOTECNIA ¥ CMIENTOR SAS - INGECCIMBAS 800.155.100
APPLE NORCONTROL COLOMEIA LTOR 80513773
APPLLE SERVICIOS TECNOLOICOS 8L NOREQETRA
NIT 830.055.897-7 [ wnmwmomross | womoema |
TECROLOGIS Y CONGULTORYE AUENTALEE Y 5=
INFORMA QUE: AR TACAD om2wa0se
KAILLS NOENERRSAZ 901.176.566
En desamclio de oz canirelos de Fiducis MercanSl de Administrcion y Pagos, suscritos enire La Franciers
e Desamallo Temorisl S.A — FINDETER y Fiduciaria Sogofs S.4; las sguenies pemonss nefursles yio 8 presenie documenta ez informafivo y 3¢ expide » sciciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
Jurdicas Senen los siguiesies conbabos adjudicadas, vgenies 1o femminacidn con pemdietes pas ks TERRITORIAL S.A-FNDETER, de ener de 2022,
programas de ls Gerencia de e de FNOCTER Urbar e no cancentracian pars efecios de vaidacin de requisics habiisnies.
Usbancs, Jormads Unice- ot e - en
Entomas Instiuconsies y Cultuwsles) y Pragv-vu e Agus pars ls Prozperided:
= GuaLLl JARAMILLO
- Fgnt | Comvtisie —— Shee|F whe Coordinador Uride de Gestom Findeler
Loua — FIDUCIARIA BOGOTA S.A., 3ctuando en u cabidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
oo o | e [ o | i | SN0 | s [ v AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
ey
[ PO ap——
Aot ke o 56
Mo |omzee | o e amiman | COSREONTEREA | g | e x| AEQ 2023 80027
sas
De sgusl masers I siguesies pescnss nshumles yio arifices no fanen contsos vignles pare o3
programas de ls Gerenca de e FINDETER
Usbancs, Jormads Unice- oF « en
Entomas Instiuconsles y Cultursles) y Prngnnu e Agus pars ls Prozperided:
Proponemte
1S NGENERCE SAS 900 317 968
CWFLTDA 800 130 987
EOUARDO VASOUEZ RO Tome0n
GO HARSERTO VASGUEZ DURRTE Tosos
= 820 .000 638
QUSTAVO PEREZ WARRIO 0 o e
18 NGENERDS CMIES SAS 0oz z
CONSULTORES SA2 - CONCIC 3A2 200378119
AC ENGREESIG CONSLLTANCY GROUF - SUCUREAL SeTe
WA ATNAERICA S & 5 - EN SEDRORNZACION o006t 75
ELE 900237 822
CONZTRUCCIONES
TROVECTOS S Ve sas - AeeE prep—
LTDA 800198803
SEGURA PEREZ LYDA PATRICIA. 52105908
e CASTILLO CALDERON ALWARD 10454450
2EQURA PEREZ ALEXANDER AND1 TR 0N
PEREZ QERARDD $0.215312
RGENEA D PROVECTOR AML 242 - INGEPROS SAS 00 528 347
GRUFO METRO COLOMEIA SAS - GMC INGENERCE SA S 83009109
BiC2A 20005748
Linsade i sz cons i g T ——— T T ]
S Bk, St o SRS Cob: EATINTY —\7 D Y o e G, e aHT
{fiduprevisora) {fiduprevisora)
AOUPREVSORA S A BRCSA BOO0LE 1441
EN SU CALDAD DE VOCERA Y ADMINISTRAOORA 8 | consonoowas semoer WENGSAT T
DF LOS PATHMONCS AUTGNOMOS:
AU & TERRA CONSULTORES ASOUIADGS SAS | $15046878-1
SI6ISTI PAFNOETER PAF
S1BST0S PAFNDETER SAN ANDRES
S185063  PAFNDETERCORMAGDALENA
Frecte a ks proponentes:
NT. 830053 1053
~ T PERSONA
INFORMA GUE {Sagrin Orclun Acta do Corre) INTERESADO PRURAL JUROICA
Lus sapsmriten persoras natirai wo arkdca, no L mign contrato sacrho, nl e sjecucin, reldonado con TNGENIERIA OE PROTECTOS AMS, S4 - INGEPROS | SOCE 383411
ks Patriemorics Auténomes ndicadn en precsdenca: “us
7 CONSOROIO GMC
~ NIT PERSONA. GRPO METRO COLOMBIA SAS - GMC AI0LILB-E
JUMOICA NSENEROSSAS
T CONSORCIO VALLE S NCENERDS SAS SO T79eAT ] TONSORG0 AP - CEOTEGUAY CAVIENTOS SAS- WAEDOMSAS | S001S51005
INGEOCM C&7
CIAF LTDA INGENERIA B NETS APPLUS NORCONTROL COLOMERA LTDA AIELITTIE
7 | CONSOROD NTERFINDETER 087 TERESTUOICS INGEMERA SAS EIO000EIES TECNOLOBIAS ¥ CONSULTORIAS AMBENTALES Y | 9002580541
OUSTAVO PEREZ MRS N3 GESTIONSAS - TECNICONSULTA SAS
D% BINGENERS GVILESS AS perTey 10 | CONSORO INTERVAL SAMAN [ CoRETROGEIONER, MGWIMENTOS, ASE30RUSY | 500330 e s
3 CONSORDO VIAL LA VICTORIA CONSULTORES INTER COLOMBLANGS QO0STELI9E SAS.
“us-o ALAS NGEMERA S AL 9011755660
AT ERGINEERING COMGULTANGY GROP - | 300733563
SUCLRSAL QOLOMBIA
S b bt Ficado 1o sigdente:
VTS ATINOAMERICA S AS - BN SOATETS S
RECRSANZACON INGENIERIA DE PROVECTOS AW S4S - INGEPROS SAS: Corforma ol CONSOREIO INTERVENTORES GAL G 051, auten
. CONSORIC NAMIRS C87 @ afudicatarko del contrao G908-005-2121 {PAF-ATGUAIRA-I0T7-221).
MU CONSTRUCOIONES SA S 00237 822
o GEOTECNA Y OMENTOS SAS - INGEOOM SA & Conforma el CONSOROD INCO 023, qumn s adudcatario del

PROYECTOS CONSTRLCOONES OVILES ¥ VIALES | 8805102915

1 ¥ CONSULTOMAS ¥ D€ GESTION SAS - TECMCONSULTA SAS: Corforms o
SAS - PIVINGENERA SAS t o w3 o PAE AR
. CONSORC0 SERALES IV i CONSORCH) INTERESTUOICIS ADR 20, Gubn ws sffucicatario dd ce 2000 (P4
e i
SERALESLTDA 001065055 E AS: Corforma ol CONSOROIO INTERESTLOOS ADR
x, 73 e o,
5 PALLO EMILO BRAVD PAIJLD EMILIO BRAND CONSLLTORES SA S WI00s17 5
CONSULTORES SAS.
Foubouts Luisa Pocrante Piosce P. Paginalde3 L e Pagina2de3
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PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el
Subnumeral 1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los términos de referencia, cuya acta fue
publicada el dia 14 de enero de 2022, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego
del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE C(\)/ﬁl\_/(())RQgTEOLF‘:‘IA PROPONENTE EN PRIMER VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONSORCIO VALLE $5.340.542.113,00 $4.872.614.121,00 $4.872.614.121,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO VALLE, es por el valor total de CUATRO MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL CIENTO VEINTIUN PESOS ($4.872.614.121,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 20 y 21 de enero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 4, érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por

unanimidad, mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 4 referido.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico en sesion adelantada Entre los dias 20 y 21 de enero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-INVIAS--087-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y
JURIDICA) A LA GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO —
LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO, DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS
DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”, al Proponente CONSORCIO VALLE, representado por
OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado con la C.C. No. 79.969.768, conformado por: i) IES INGENIEROS S.A.S,,
con NIT 900.317.964 -1, representado legamente por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado con C.C. No.
79.969.768 con un Porcentaje de participacién de 50% vy ii) CIAF LTDA INGENIERIA, con NIT 800.130.967-6, Representada
Legalmente por FRANCISCO EDUARDO VASQUEZ ROMERO, identificado con C.C. No. 19.286.660, con un Porcentaje de
participacion de 50%; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de CUATRO MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL CIENTO VEINTIUN PESOS ($4.872.614.121,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.
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4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-O-073-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y
EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA
EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcion del acta de inicio o de la emisién de la
orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: JACUR S.A.S, con NIT. 802.000.666-4 representado por FAISAL JACOBO CURE ORFALE
identificada con cédula de ciudadania No 72.201.621.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS (557.604.336.436,00) M/CTE.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: INVIAS — VIAS DEL SAMAN.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL DE ADMINISTRACION, PAGOS Y FUENTE DE PAGOS No. 3-1- 101051 DE 2021 CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 1594 DE 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que
“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se
hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de
Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS administrado
por FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS seleccionard al contratista y/o adjudicara el
contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacién realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacién y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacién y calificacion de las ofertas orden de
elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada”.

Recomendacion que presenta la Direccion de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 23 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron seis (06) propuestas para verificar y evaluar, asi:
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“ PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
- JACUR SAS 302.000.666-4
UNIGN TEMPORAL WAL SAMAN 073 KH LB i
20zl HKZ INVERSIONES 5.4 900 820 .467-9
CONSTRUTORRES 5.1 S48 900.976.035-0
COTES SCOTES S.AS 900.336.724-1
E EEEEENE S EEARED VERDE D.C 5.A5 900.420 537-1
ECARMER S.AS 800,042 9850
OINCO 5.45 900,037 384-8
. DUMENAS.AS 900.751.900-6
INFERCAL S48 860.058.389-1
GRUPO BMPRESARIAL INGECOL § AS 9003708605
KGK INGENIERIAS.A S 901.135.481-8
CONSOREID INVIAS 505 INGENIERiA GEOTECNIACONSULTORIACONSTRUCCIONES 5,43 900 603.297-3
INGENIERIAVIAS ¥ CONCRETOS §.A.5 800.057.402-5
INTERDBRAS S.A8 900 5818445
TERMOTECNICACOINDUSTRIAL 5.4 2000030352
CONSORCIO GV EIE CAFETERD \\inan DE INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S AS.  0D0655801-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El 04 de enero de 2022, se presenté en Comité de Contratacién No. 02 el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA|  TECNICA | RESULTADO
1 JACUR SAS NO CUMPLE CUMPLE cUMPLE | NO HABILITADO
2 [ UNON TEx:?(EAZLO\;IfL SAMAN | No cumpLe CUMPLE cumpte | VO HABILITADO
3 | CONSOCIO VIAL CAFETERO 1 NO CUMPLE CUMPLE | NoOcumpLe |NO HABILITADO
4| CONSORCIO VIAS RISARALDA NO CUMPLE cumple | NOCUMPLE - NO HABILITADO
5|  CONSORCIO INVIAS 806 RECHAZADA CUMPLE | cumple | RECHAZADA
6 | CONSORCIO GV EJE CAFETERO |  NO CUMPLE cUMPLE | cumple | NOHABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 05 de enero de 2022 hasta las 5:00 pm del 06 de enero de 2022, los
proponentes  presentaron documentos de  subsanacion y  observaciones al correo electrénico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.
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Como resultado de la evaluacion, el dia trece (13) de enero de dos mil veintidds (2022) se presenté ante el Comité de
Contratacion No. 09, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado ese

mismo dia, con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 JACUR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL VIAL SAMAN HABILITADO

2 073 KH 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | CONSOCIO VIAL CAFETERO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CUMPLE
4 | CONSORCIO VIAS RISARALDA | (CONCENTRADO- | CUMPLE RECHAZADO | NECHAZADO
RECHAZADA)

5 CONSORCIO INVIAS 806 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
6 | CONSORCIO GV EJE CAFETERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4, CONCENTRACION DE CONTRATOS

UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH 2021

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
JACUR SAS

5 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO GV EJE CAFETERO

3 CONSOCIO VIAL CAFETERO 1

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS:
PAF-ATF-0-005-2019: vigente

4 PAF-ATF-0-013-2018: terminado con pendientes

PAF-ATF-0-054-2017: terminado con pendientes
CONSORCIO VIAS RISARALDA PAF-ATF-0-043-2019: Terminado
5 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO INVIAS 806
6 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. .ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Los dias 14 y 16 de enero de 2022, se presentaron observaciones al informe definitivo de requisitos habilitantes, razén
por la cual se hizo necesario presentar ante los Comités de Contrataciéon No. 9y No. 13, llevados a cabo los dias 13y 19
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de enero de 2022 respectivamente, el alcance al Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado
el dia 13 de enero de 2022, modificando Unicamente la evaluacién que corresponde a los proponentes No 3 CONSOCIO
VIAL CAFETERO 1 (evaluacién técnica) y 4 CONSORCIO VIAS RISARALDA (evaluacion juridica —Concentracion de

Contratos), cuyo resumen se evidencia a continuacion:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CUMPLE CUMPLE HABILITADO
1 JACUR SAS CUMPLE
5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH 2021
; CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
CONSOCIO VIAL CAFETERO 1
. CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
CONSORCIO VIAS RISARALDA
. RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO INVIAS 806
CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO GV EJE CAFETERO CUMPLE
6. CONCENTRACION DE CONTRATOS
. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
JACUR SAS
5 UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2021
3 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSOCIO VIAL CAFETERO 1
A NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS:
CONSORCIO VIAS RISARALDA
c NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO INVIAS 806
6 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO GV EJE CAFETERO

7. AUDIENCIA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA.
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Como resultado de la habilitacién de cuatro (4) proponentes en el informe definitivo de requisitos habilitantes publicado
el dia 13 de enero de 2022, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia catorce
(14) de enero de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

No. NOMBRE DEL PROPONENTE
1 JACUR SAS
2 UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH 2021
3 CONSOCIO VIAL CAFETERO 1
4 CONSORCIO GV EJE CAFETERO

En virtud del alcance realizado al informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes el cual fue publicado el dia
19 de enero de 2022, como consecuencia de las observaciones recibidas los dias 14y 16 de enero de 2022, en virtud del
cual se RECHAZO al proponente No. 3. CONSORCIO VIAL CAFETERO 1, de conformidad con la justificacion sefialada en
ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO publicado en la pagina web de la convocatoria el dia 19 de enero del corriente afio,
a continuacién, se presenta el informe de evaluaciéon econdmica de los oferentes habilitados, que se sefialan:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE
1 JACUR SAS
2 UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH 2021
3 CONSORCIO GV EJE CAFETERO

8. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacidon econdmica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluaciéon y calificacién de las Propuestas”, del
Subcapitulo lll “Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacién No. 13 y publicada el dia diecinueve (19) de enero de
dos mil veintidds (2022), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO III, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje méximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE

Evaluacién Econdmica 100
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TOTAL 100 PUNTOS |

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

8.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

8.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 17 de enero de 2022, fue de TRES
MIL NOVECIENTOS NOVENTAY TRES PESOS CON SESENTA'Y CINCO CENTAVOS ($3.993,65); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el
de MEDIA GEOMETRICA.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

PAF-INVIAS-O-073-2021

“GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

e — TOTAL
Orden segim Puntaje Obsenido
P Progonense Valor

1 JACURSAS $ 57.604 336.436.00 590654237 0.0000008 5.06554257

2 UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH 2021 $ 55535 947.619.00 a8 GUEEE0L 0.0000000 o8 BOSE504

3 CONSORCIO GV EJE CAFETERD $ 57876 73165300 o8,1152648 0.0000000 81150648
jObservacion:
Como resstad de 2 Evaliacion Econdmica. se tene en prmer orden de elogbicad 3 & JACUR SAS con un pertaje de 99.0654297, un valor ofertads de $ 57.604336.436.00 y =na ciferenca con of Presspuest
|Essmaco de § 1463.467 587,00

9. Segln el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de enero de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

10. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

11. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:
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duprevisora)

FIDUPREVISORA S.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-865983 PA FINDETER CORMAGDALENA
NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE
Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningdn contrato suscrito, ni en ejecudcon,

relacionado con los Patrimonios Auténomos indicados en precedencia:

UNION TEN
SAMAN 07
- ORC ERC 900336724-1
s EENESCREIS CATSIERG VERDE DCS A 900420537-1
EXCARVAR S.AS. 890942985-0
INFERCALS A S B60058389-1
4 CONSORCIO VIAS RISARALDA OINCO S.AS. S900037384-8
DUVANA S AS 900751909-6
KGK INGENIERIA S AS 901135481-8
GRUPO EMPRESARIAL INGECOLS AS S900379869-5
INGENIERIA GEOTEONIA CONSULTORIA
s CONSORCIO INVIAS 806 CONSTRUCCIONES 900603297-3
SAS - IGCCONTRUCCIONES SAS
INGENIERIA VIAS ¥ CONCRETOS S.A.S 800057402-5
INTEROBRAS SA S 900581844-6
A _ - 1 AL SAS =3 ~ 2
CAFETERO CONSTRUCCIONES ASOCIADAS 006558911

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A_FINDETER, a los veintinueve (29) dias del mes de didembre de 2021

DANIEL JAVIER AMAYA PEREA

FDUCIARIA LA SA

£n su calidad de vocera v administradora Patrimoni o Autdnomo A FINDETER
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Fiduciaria Bogotd (( Fiduciaria Bogotd ((
FIDUCIARIA BOGOTA S A INTEROBRAS S S0SE M
EN SUCALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRMONIO AUTONOMO mon s
FIDEXCOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER _m—

El gresenie documento es informativo y se expide & solichud de is FINANCIERA DE DESARROLLO

NIT 838.855.887-7 TERRITORIAL S A~ FNDETER, 8 os cuali (04) Gas del mes de erero de 2022, ro canesponde &
INFORMA QUE: =
En desarrolo de los contratos de Fiducia Mercanti de Administracitn y Pagos, suscritos entre La Finsncers
de Desamolio Temiorisl SA - FINDETER y Fiducaria Bogots SA. lss siguenss personas nshrsies yio aul JARAMILLO
juridicas Lme« Ics s»g:evms cortrams adudeados, wgarms Yo lerminactn con pendSentss para los Coorginstor & i Findeler
programas ce la Gerencia de de FINDETE rbancs BOGOTASA y
risngaics Encolar, Ll e AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
Ertornas ¥ Culturales) y Prog: e o=
wr Propecte | Canvocateria e Cenvatan wpat | Ewato
[ e——
socceees | scm s e wn | vome
| | e [ mone | | g
P R R s sl P
ey R R [e——— p—
ey R R [pem—— T
e T ] [ T
preempey v L Z 2 [P———— E—
amsrs | A0S | PEESOP | commoowimmn | wn | vewe

oo | aes

wosrsse

De igusi manera las siguentes personss neturslkes yo jridcss ro Sensn conbialos vigeetes para los
programas ce la ce de FINDETER Urbanos

Urtienos. Jomada Unica- Escoler ICeF & en
Enfiornos sttucionsles y Culturales) y Programa de Agus para is Prosperidad

cocuns saacccasuse apcinz ssaccesuno
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Ot o Comasnis Fnancire AL i gty s Ca e 143 P Gy 0 Outeenss o Conaombsor Foancare: 4hrins Scr gons b
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Fiduciaria

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥ TERMOTECNCA comEusTIA SAS | sscecans2 | Temaorone comeusTme sas | mossaons 2
DETER SENA CEROA
SIEMPRE (3-1.92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (M-ussl), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829) CONEORGR G8 X CATETERD UNDAD DE BERALSTRUCTURAY oy | NOMOOtMeRMSTRETAAY |
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1.94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (31.94956), FINDETER CORMAGDALENA CONGTRCCIONES ASCOAAS : CORGTRCIONS ASCOADKS
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1.96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3.1.97054), FINDETER — MALECON
RIO MOUNO (3-1.97276), FINDETER-DNP (3-1.97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1.97902),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1. 88118), (3198431 ), o€ La presente Certificacion de No C: para la € No 0073-2021, se expide por
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER 4 3.1 mx;zs) (31 102452) solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, 3 los tres (03) dias del mes de Enero del afio
" ' dos mil veintidos (2022).
CERTIFICA:
Atentamente,
1. Que en desarrolo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial SA e
— Findeter y BBVA Asset Management S A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a s BBVA ASSET SA sr'fl‘::n ACTUACOMOVOCERA ¥

fecha no han suscrita contratos que se encuentren vigentes.

nny Nataly Mareno Gémez  Revisé: Gabriela Dicnido

srosONENT
— T PERSONA

e BONCRIOARIOS REALES CoouRA /neT

CONSORCIO CHETERD 1

EXCATVARSAS.
PETACALSAT secceams PETRCALEAT
GNCDsAS ScoiTIe GwDTAS
DUANASAS Soarsia0s DN AS

1. Que GRUPO EMPRESARIAL INGECOL § A S, perteneciente al CONSORCIO INVIAS 806, es adjudicatario de ka
Convocatoria No. PAF-§C1-0-029-2021

2. Que TERMOTECNICA COINDUSTRIAL SAS, perteneciente al CONSORCIO GB EJE CAFETERD, es adjudicatario de
Ia Convocatoria, CONTRATACKON DIRECTA- CONTRATO DE OBRA No. 3-1-96534.04.

PROPONINTE

WTEREIADO INONEAL O WTEGAANTE - W PTRSCHA — — i

TERESADO PRURAL

[Segin Crdes Acts do Clere

VGK NGENERIA A5 sssusaLa VOX GINITIA SAS 1154818
GRLPO INPRISARA INGICOLUS AS__ | 90075805 | GALPO ENPRISARAL AGECOL SAS | s0037seess

- wcoomes. omemzra CoRsTRUCOIONES
consERa N e 545 XGECONTRLICCONES 5AS 546 - KCCCONTRUCOONES 545

ameazer

INGIMERA VASY COMCRITOS SAS | BO0CSTA0R5 | INGEMERA ViAS ¥ COMCRITOS SAS | mo0es7ec s

WTLROMAS A5 osa1sm WIERORRAS A5 A0

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 3  PA FINDETER — INVIAS 51 de 56



PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1594 DE 2021

ACTA No. 3
Sesion Virtual
21 de enero de 2022

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en desarrcllo del Contrato de Fiducia Mercontil 3-1.96348 suscrito el dic 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA SA., se informa que, las personas Naturoles y Juridicas
que se relocionan a continuacién ol 30 de diciembre de 2021no tienen vinculo como beneficiarios de pogo
y/e clguna relacién controctuol con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

N NIT PERSONA
(Sagdn Orden Acta de Clerss) JURIDICA
1

8020006664

2 |uNON 80005 5
a
890942985-0
840058389-1
4 | CONSORCIO VIAS RISARALDA OINCO SAS.

DUVANA S.AS. 90 E
KGK INGENERIA SAS 9011354818
GRUPO EMPRESARIAL INGECOLS A S 900379869-5
INGENIERIA GEOTECNIA CONSULTORIA
CONSTRUCCIONES 900603297-3
SAS - IGCCONTRUCCIONES SAS
INGENIERIA VIAS Y CONCRETOS SAS 8000 2-5
INTEROBRASS A S 900581844.4
TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.AS 890903035-2
UNDAD DE INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS

5| CONSORCIO INVIAS 804

900655891 -1

Cualauier duda o inquietud cdicenal fovor comunicorla @ ka Vicepresidencic Administracion de Negocics y
Operaciones o Diana Mabel Lozado Virviescos - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Comilo Rubiano

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

INFORMA:

Que en desarrolo del Controso de Fiducia Mercontil 3.1.96532 suscrito of dio 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARWA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -FIDUAGRARIA SA., s informa que, las personas Naturales y Juridicas
que se relacionan a confinuacién ol 30 de diciembre de 2021no tienen vinculo como beneficiarios de pogo
y/o clguna relacién contractucl con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

INIT PERSONA
JURIDICA

900420537-1
8906429850
840058389-1
900 48
50 o
KGK INGENERIA SAS 9011352818

2 | CONSOROIO VIAS RISARALDA

5| consorcio nvias gos

INGENIERIA VIAS Y CONCRETO!
INTEROBRAS S A S

TERMOTECNICA CONDUSTRIAL S AS
UNDAD DE INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS

CONSORCIO GB EJE
CAFETERO

900655891-1

Cualquier duda o inquietud edicional fovor comunicoria a ko Vicepresidencio Administracién de Negocios y
Operaciones o Diana Mabel Lozado Vinvescos

Jefe Administracién de Negacios y Andrés Comile Rubiane

prov
@

Torres - Analista Administracién de Negocios al nimero telefénico 5802080 extension 9118, y 9105
respectivamente, o via correo electrénico o, dil o1 co, o@hducgraria o

fiducgraria g

Cordial Soludo,

\ Y ‘ ii‘;kn
Jefe Adminatracien de Negacios

Elobors: Andria Camils Rubiono Ravas: Yoreh Sentemena

El futwro
$ €3de t0d0s  Mmaginen

<7 Fiduagraria

Torres - Analista Administrocién de Negodios ol nimero telefénico 5802080 exensién 9118 y 9105, o via
cormeo electrénico o, dilazadotifiduca 2 y erubiano@fidvagroria o

Cordial Sohuda,

Jefe Admirstracion de Negacios

Eloberd: Andrin Comi Rusions Rava: Yaneh Somamana

o
%
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PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO

EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora)

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesion Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

Findeter4 Findeter4

FINDETER No.
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. -

NGENIERIA VIAS ¥ CONCRETOS SAS 800057402.5
NIT 800.096.329-1

INTEROBRAS S A'S 900581844.6

CONSORCIO G8 EJE CAFETERO

INFORMA QUE:
6 TERMOTECNICA COINDUSTRIAL SA'S 8909030352

UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES ASOOIADAS | 9005558911

De acuerdo con los registros existentes en ks bases de datos a cargo de la Direccién de
C de los siguientes personas naturales/ juridicas/o como integrantes El presente y5e expide a (29) dias del mes de
del propanente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-INVIAS-0-073-2021 adelantada por (Sctensbire del allo 2021 !

La Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, ks cual tiene coma objeto: CONTRATAR =

LA “GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA - LA 9

VICTORIA ¥ EL POLLO - LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA ) ] 7/
CARRETERA CERRITOS - CAUYA - LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, [ LKA Q
RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA®, 3l 29 de diciembre de 2021 NINGUNO tenia contratos Jcdes/ G ara 7 2l
y/oen ejecucién s Findeter: / / ,
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
No Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contrataciéa.
No. BENERICIARIO REAL IDENTIFICACION &
— Elberé: Anyi - Prafesio
: Rt 0300064 Revisd: jose Eladio Leds.

UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 KH 2021

2 KMCSAS 8000594855

HKZ INVERSIONES SAS 900820467-9

CONSORCIO CAFETERO 1

CONSTRUTORRES S1SAS 900576035.0
3 COTES & COTESSAS. 9003367241
VERDE DCS A 900420537.1

EXCARVAR S AS. 890542985.0

CONSORCIO VIAS RISARALDA

INFERCALS A S £60058389.1
a

OINCOSAS 900037384.8

DUVANASAS 900751909.6

CONSORCIO INVIAS 306

KGK INGENIERIASAS 9011354818

GRUPO EMPRESARIAL INGECOLS A S 900379869.5

k INGENIERIA GEOTECNIA CONSULTORIA CONSTRUCCIONES SAS
IGCCONTRUCCIONES SAS

9005032973

- B

12. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad tiene reporte de un (1)
contrato, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

13. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de CINCUENTA'Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTAY SEIS
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($57.604.336.436,00) M/CTE., asi las cosas, el orden de elegibilidad es el
siguiente:

PAF-INVIAS-O-073-2021

“GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO - LA ROMEUIA Y MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

— TOTAL
Orden segum Puntaje Oteenido
Progonente Valor
'|1
1 JACURSAS $ 57,604 336.436.00 990654297 00020000 590530297
2 UNION TEMPORAL VIAL SAMAN 073 K4 2021 $ 56.536 947 619.00 98 6504 0.0000000 B EOE
3 CONSORCIO GV EJE CAFETEROD $ 57876 731 663,00 981152648 00000000 98 1152648
oD secvacein.

Como resutads de ia Evaluacion Econdmica. se tene en prmer onden de sloghicad 3 & JACUR SAS con un purtae de 99.0634297, un valor clertado de § 57.604336.436.00 y wra cferenca con o Prescpuesyy
[Essmaco de § 1461467 587,00
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PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

Sesién Virtual
21 de enero de 2022

1594 DE 2021
VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
JACURS.A.S S 59.067.804.023,00 S 57.604.336.436,00 S 57.604.336.436,00

14. En consecuencia, la adjudicacién al proponente JACUR S.A.S, es por el valor total de CINCUENTA Y SIETE MIL
SEISCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS
(557.604.336.436,00) M/CTE incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

4. COMITE TECNICO.

Durante los dias 20 y 21 de enero de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 4, organo que revisé y aprobd el
informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 4 del Contrato Interadministrativo 1594 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pdgina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada entre los dias 20 y 21 de enero de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-INVIAS-0-073-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “GESTION Y
MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO — LA ROMELIA Y
MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE
CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”., al Proponente JACUR S.A.S, con NIT. 802.000.666-4 representado por FAISAL
JACOBO CURE ORFALE identificada con cédula de ciudadania No 72.201.621, por el valor de su oferta econémica, la cual
asciende a la suma de CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS (557.604.336.436,00) M/CTE.

3. Proposiciones y Varios.

No Aplica.

4, Decision del Comité Fiduciario:

1. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-O-072-
2021 que tiene por objeto Contratar la “REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL
DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA - ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA Aprobado
ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacidn y calificacidn de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio o de
la emision de la orden de inicio.
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PATRIMONIO AUTONOMO )
FINDETER INVIAS COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3

ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VIAL ANSERMANUEVO, representado por LUIS
EDUARDO BENCARDINO CALDERON, identificado con cédula de ciudadania No. 73.103.823,
conformado por TERMOTECNICA COINDUSTRIAL S.A.S. con NIT. 890.903.035-2 representada
legalmente por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania
No. 73.103.823, con porcentaje de participacion del 50% y UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES ASOCIADAS S.A.S. — UNICA S.AS. con NIT. 900.655.891-1 representada
legalmente por LUIS EDUARDO BENCARDINO CALDERON identificado con cédula de ciudadania
No. 73.103.823, con porcentaje de participacion del 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS ($41.237.778.423,00)
M/CTE.

2. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-INVIAS-I-088-2021
que tiene por objeto Contratar la “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, DE SOSTENIBILIDAD, SOCIAL Y JURIDICA) A LA
REHABILITACION Y/O MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LA VIA PANORAMA (MEDIACANOA -
ANSERMANUEVO - LA VIRGINIA) Y DE LA VIA ANSERMANUEVO - CARTAGO EN LOS
DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA Y RISARALDA.”, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacién y calificacion de las ofertas.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES, a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio Aprobado
o de la emision de la orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S, con NIT. 900.916.608-4
representado por LUZ ANDREA FAJARDO CORREDOR identificada con cédula de ciudadania No
52.461.611.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO
CUARENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS ($4.326.144.088,00) M/CTE, incluido IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

5. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria No. PAF-INVIAS-I-087-2021
que tiene por objeto CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, DE SOSTENIBILIDAD, PREDIAL Y JURIDICA) A LA
GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL
POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO, DE LA CARRETERA CERRITOS -
CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: CATORCE (14) MESES, contados a partir de la suscripcidn del acta de inicio
0 emision de la orden de inicio del contrato.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO VALLE, representado por OSCAR RENAN VELASQUEZ
VIGOYA, identificado con la C.C. No. 79.969.768, conformado por: i) IES INGENIEROS S.A.S., con
NIT 900.317.964 -1, representado legamente por OSCAR RENAN VELASQUEZ VIGOYA, identificado
con C.C. No. 79.969.768 con un Porcentaje de participacién de 50% v ii) CIAF LTDA INGENIERIA,
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CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ACTA No. 3
ADMINISTRACION, No. 3-1- 101051 DE 2021 Sesién Virtual
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 21 de enero de 2022
1594 DE 2021

con NIT 800.130.967-6, Representada Legalmente por FRANCISCO EDUARDO VASQUEZ ROMERO,
identificado con C.C. No. 19.286.660, con un Porcentaje de participacion de 50%.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES
SEISCIENTOS CATORCE MIL CIENTO VEINTIUN PESOS ($4.872.614.121,00) M/CTE., incluyendo IVA
y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

4. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-INVIAS-0-073-2021 Aprobado
que tiene por objeto CONTRATAR LA “GESTION Y MANTENIMIENTO VIAL INTEGRAL DE LAS
CARRETERAS PEREIRA — LA VICTORIA Y EL POLLO — LA ROMELIA Y MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CERRITOS - CAUYA — LA FELISA EN LOS DEPARTAMENTOS DE
CALDAS, RISARALDA Y VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO DE EJECUCION: DOCE (12) meses, a partir de la fecha de suscripcién del acta de inicio o de
la emision de la orden de inicio.

PROPONENTE ADJUDICADO: JACUR S.A.S, con NIT. 802.000.666-4 representado por FAISAL
JACOBO CURE ORFALE identificada con cédula de ciudadania No 72.201.621.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($57.604.336.436,00)
M/CTE.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.03 el dia veintiuno de enero de
2022, a las 04:30 pm.
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